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رشد نقدینگی 26.4 درصد شد
کاهش مجدد نقدینگی 

و پایه پولی در مهرماه

اشتغال اتباع فاقد 
پروانه کار ممنوع است

افزایش ۲۲درصدی 
ترانزیت در ۷ ماه امسال
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سرمقاله

نیاز صنعت خودرو 
به سرمایه گذاری 

درست است که پرداخت 
مالیات در حوزه‌های مختلف 
رویکردی مثبت است و 
این امر در اکثر کشورها با 
برخورداری از نظام مالیاتی قوی یا ضعیف در حال 
اجراست و این امر شامل خودرو نیز خواهد شد، اما 
با این تفاوت که قیمت خودرو در مقایسه با کشور ما 
بسیار متفاوت است و مسئله دیگر اینکه هزینه‌هایی 
مانند عوارضی، گمرک و… در آن کشورها وجود 
ندارد. یا اینکه بسیار کمتر از ایران است. علاوه بر این 
همگان امکان دسترسی به چگونگی هزینه کرد 
مالیات در حوزه‌های مختلف را دارند. به این ترتیب 

مودیان با آرامش و...

  بابک صدرایی، کارشناس 
خودرو 
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معافیت مالیاتی برای کسب و کارها فراهم شد

استفاده روزانه ۲۰ میلیون 
نفر از پلتفرم‌های داخلی 

۱۵۱ هزار و ۹۲۴ خودروی لوکس مشمول مالیات شدند 

اولتیماتوم مالیاتی به صاحبان خودروهای لوکس
صفحه3

صفحه2

جذب  ۸ میلیارد  دلار سرمایه‌گذاری خارجی 
در   دو   سال   گذشته   تحقق   یافت

به گفته وزیر ارتباطات در یک سال گذشته روند 
فعالیت هموطنان ما در سکوهای داخلی بسیار رو 
به رشد بوده است و در حال حاضر ماهانه نزدیک 
به ۴۰ میلیون نفر از هموطنان عزیز - کاربران یکتا 
- از پلتفرم‌های داخلی استفاده می‌کنند. به گزارش 
ایسنا، آبان سال گذشته آیین‌نامه حمایت از سکوها 
و کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال با هدف رشد و 
توسعه فضای کسب و کارهای اینترنتی در کشور 
به تصویب کارگروه اقتصاد دیجیتال دولت رسید و 
توسط معاون اول رئیس جمهور ابلاغ شد و طی آن 
 حمایت‌هایی در نظر گرفته شد که دستگاه‌ها مکلف 
به تامین آن شدند. در مواد مختلف این تصویب نامه، 
دستگاه‌های اجرایی، سکوها یا همان پلتفرم‌های 
کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال دارای نقش‌های 
اساسی هستند تا حمایت‌های در نظر گرفته شده 
موجب رونق بخشی به کسب و کارهایی که از طریق 
سکوها به کاربران انواع محصولات و خدمات عرضه 
می‌کنند، بشود. مهم‌ترین حمایت‌های اصلی که 
در مصوبه در نظر گرفته شده عبارت است از تامین 
زیرساخت‌های مراکز داده و خدمات ابری توسط 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، تامین انواع 
خدمات پرداخت برای کسب و کارها و کاربران از 
طریق سکوهای مشمول، تخفیف تبلیغات به ویژه 
در صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران، معافیت 
مالیاتی کسب و کارهای روی سکوهای داخلی، 
قبول هزینه‌های راه اندازی و توسعه سکوهای 
مشمول به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی، ارائه 
تسهیلات صندوق نوآوری و شکوفایی و صندوق 
کارآفرینی امید به تامین کنندگان زیرساخت ابری 
سکوهای مشمول، تخفیفات پستی به منظور کمک 
به لجستیک و حمل و نقل کسب و کارهای مشمول 
از طریق سکوهای مشمول و اتصال به مرکز تبادل 

خدمات دولت الکترونیک و...

اجتماعی

رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: محدودیت در 
دسترسی داده‌های کیفیت هوا دلایلی داشته که با رفع 
آنها این آرشیو بار دیگر در دسترس عموم قرار می‌گیرد. 
مهدی چمران در حاشیه یکصد و هشتاد و نهمین جلسه 
علنی شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران و 
در تشریح دستور جلسه امروز شورای شهر تهران گفت: 
در این جلسه طبق برنامه ابتدا آقای تشکری هاشمی 
گزارشی از جزئیات حمل و نقلی سفر به چین را ارائه 
خواهند کرد. بی تردید مسئله حمل و نقل برای ما از 
اهمیت بسزایی برخوردار است. در همین راستا درباره 
سفر به چین گزارشی توسط شهردار تهران ارائه شد و 
امروز نیز گزارشی از سوی رئیس کمیسیون حمل و نقل 

شورا ارائه خواهد شد.
وی افزود: پس از آن آقای امانی نیز گزارشی از بازدیدهای 
محلات تهران خود ارائه خواهند داد و در ادامه بررسی 
اتصال سامانه‌های شهرداری به درگاه پنجره واحد مورد 
بررسی قرار می‌گیرد. همچنین پیشتر در شورا یک فوریت 
مجوز فروش ملکی از سوی شهرداری تهران به تصویب 
رسیده بود که امروز نتیجه بررسی کمیسیون برنامه و 
بودجه شورای شهر تهران در این خصوص ارائه می‌شود 

و اعضای شورا تصمیم گیری نهایی را انجام می‌دهند.
رئیس شورای اسلامی شهر تهران در خصوص افزایش 
نرخ کرایه‌های تاکسی با شروع فصل بارش‌ها نیز گفت: 
ما پیشتر نرخ کرایه‌های تاکسی را اصلاح کردیم و به 
این ترتیب در هنگام بارندگی کرایه‌ها افزایش نمی‌یابد 
و نرخ‌ها همان نرخ قبلی است و تغییری نخواهد داشت. 

قطعا رانندگان نیز باید این موضوع را رعایت کنند. تهران 
شهر بزرگی است و ممکن است در یک روز در قسمتی 
از آن شاهد بارش باشیم؛ اما قسمت دیگر خشک باشد و 
این مشکلی برای محاسبه نرخ کرایه ایجاد می‌کند. لذا 
همه موارد شامل بارندگی، ترافیک و... برای افزایش نرخ 

کرایه‌ها حذف شد.
وی در پاسخ به سوال دیگری در خصوص تأمین بودجه 
خرید اتوبوس و همچنین خریدهای بخش حمل و نقل 
اظهار کرد: در تأمین خرید اتوبوس و هزینه‌های حوزه 
حمل و نقل بخشی در بودجه دیده شده و بخشی نیز باید 
توسط دولت تأمین شود. اگر کمبودی وجود داشته باشد 
در قالب اصلاحیه یا متمم بودجه مورد توجه قرار می‌گیرد. 
البته متمم بودجه در پایان سال مورد بررسی قرار 
می‌گیرد و در حال حاضر ممکن است اصلاحیه بودجه 
دیده شود. چمران در خصوص پرونده ۳۰۰۰ متری که 
پیشتر رئیس کمیسیون شهرسازی شورا از خروج ناگهانی 
آن از کارتابل خود خبر داده بود، گفت: این پرونده در حال 
رسیدگی است و باید ابعاد مختلف آن مورد بررسی قرار 
گیرد. رئیس شورای اسلامی شهر تهران درباره محدودیت 
در دسترسی آرشیو داده‌های شرکت کنترل کیفیت هوا 
نیز گفت: در خصوص ایجاد این محدودیت‌ها سوال 
پرسیدیم که چرا این محدودیت‌ها اعمال شده، دلایلی 
را مطرح کردند اما امیدواریم با مرتفع شدن این دلایل 
این آرشیو بار دیگر در دسترس عموم قرار گیرد. البته در 
حال حاضر نیز این داده‌های کنترل کیفیت هوا توسط 

رسانه‌ها اعلام می‌شود.

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با بیان اینکه تلاش 
بنیاد شهید و امور ایثارگران در حوزه اجرای قوانین 
این است که اقدامات براساس منطق و دلیل، روشن و 
شفاف و با حداکثر اجماع انجام شود، اظهار کرد: برخی 
قوانین حوزه ایثارگری اجرایی نشده یا ناقص اجرا 
شده است. امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی در جمع 
دانشجویان دانشگاه زنجان، با بیان اینکه رشد، امری 
تدریجی است و ناگهانی اتفاق نمی‌افتد، اظهار کرد: 
ما از مشکلات اقتصادی کشور دفاع نمی‌کنیم؛ اینکه 
فقر، یا فاصله طبقاتی داریم روشن است، اما مسئله مهم 
جهت‌گیری‌ها است؛ این دولت جهت‌گیری و اقداماتش 
به نفع و سمت‌وسوی قشر ضعیف جامعه بوده و تاکنون 

اقدامات موثری انجام شده است.
وی با اشاره به نگاه دولت سیزدهم و رئیس‌جمهور به  
وضعیت معیشت مردم، افزود: خرید تضمینی گندم، 
نهضت ملی مسکن و مواردی از این قبیل ابرازهای 
توسعه‌ای عدالت اجتماعی است که دولت در آن نقش 
دارد و علت اینکه شاید برخی بگویند در سفره مردم این 
آمار و ارقام )رشد اقتصادی، نرخ بیکاری دیده نمی‌شود( 
این است که اثربخشی این ابزارها نیازمند زمان است، از 
طرفی تورم و نبود کنترل خوب آن، دیگر علتی است که 
در بطن جامعه این مسئله جور دیگری دیده می‌شود. 
این مسئول با بیان اینکه جامعه ذهنیت دقیقی در 
خصوص اختصاص سهمیه به خانواده ایثارگران 
ندارد، در رابطه با سهمیه ایثاگران، گفت: درخصوص 
سهمیه‌ها قانون‌گذار و مجلس شورای اسلامی تصمیم 
می‌گیرد. هم اکنون در کشور ۳۵۰۰ دانشجوی 
ایثارگر بالای ۶۰ سال داریم که هدف‌شان صرفا 
علم‌آموزی است؛ از سویی دیگر کسانی که مشمول 
سهمیه ایثاگری در کنکور هستند با خودشان رقابت 
می‌کنند، یعنی سهمیه مناطق به طور مجزا و جدای 

از سهمیه ایثاگران و شهدا است؛ همچنین از سهمیه 
مشمول شده در ‌کنکور به طور کامل استفاده نمی‌شود 
و مقداری ظرفیت مازاد دارد که به سهمیه‌های عادی 

اختصاص می‌یابد.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور اضافه کرد: 
عنوان سهمیه در افکار عمومی با آنچه به واقعیت مطرح 
می‌شود بسیار متفاوت است و با قیود مختلفی که در 
بندها و تبصره‌های قانون وجود دارد عده کمی از این 

تسهیلات برخوردار می‌شوند.
وی با بیان اینکه دانشجویان شاهد و ایثاگر کمترین 
میزان مشروطی را طبق آمار داشته‌اند و در کنکور 
سراسری با کسب بالاترین نمره جزو نفرات برگزیده 
شده‌اند، درباره سوال یک دانشجوی منتقد به سهمیه 
و خدمات ارائه شده به فرزندان ایثاگران و شهدا، بیان 
کرد: از لحاظ اخلاقی باید در برابر جانفشانی کسانی‌ 
که داوطلبانه برای حفظ آب و خاک و ناموس و امنیت 
این مرز و بوم فداکاری کرده‌اند تا ما در فضایی امن با 
آسایش زندگی کنیم و در این مسیر جان و سلامتی 
خود را هزینه کرده‌اند، شاکر باشیم و برخورداری از 

سهمیه هم به پاس همین قدردانی‌ها است.
معاون رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه بنیاد شهید و امور 
ایثارگران نهاد تربیتی وابسته به انقلاب است، اظهار 
کرد: متاسفانه تاکنون بخش زیادی از قوانین مربوط 
به ایثارگران به خوبی اجرا نشده و همین موضوع باعث 
به‌وجود آمدن مشکلاتی برای این جامعه شده است. 
قاضی‌زاده‌هاشمی با بیان اینکه شهدا برای آسایش و 
امنیت مردم جان خود را از دست دادند، تاکید کرد: آنها 
قهرمانان همیشه جاوید مردم ایران هستند و همواره 
باید یاد و نام آنان را زنده نگه داشت. جامعه ایثارگری 
باید مورد احترام باشد و موفقیت‌های ایثارگران به 

جامعه معرفی شود تا کرامت آنها حفظ شود.

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور از 
تشکیل کمیته دفاع از حقوق زنان و کودکان 
در معاونت ریاست جمهوری خبر داد و گفت: 
بسیاری از کنشگران حوزه سامت از بانوان از 
جمله پرستاران و پزشکان برای اعزام به غزه اعلام 
آمادگی کرده‌اند اما تاکنون راهی برای کمک به 

فلسطین و غزه باز نشده است.
انسیه خزعلی در نشست تخصصی ۷۵ سال 
نقص حقوق بشر و حقوق بشر دوستانه در 
سرزمین‌های اشغالی فلسطین، با محوریت 
حقوق زنان و کودکان اظهار کرد: هدف رژیم 
جعلی اسرائیل مشروع نشان دادن خود و سپس 
مشروع نشان دادن جنایتهای خود به عنوان دفاع 
از خود است. وی ادامه داد: نگاه جهانی نسبت 
به مسئله فلسطین و جنایت‌های رژیم جعلی 
اسرائیل در منطقه تغییر کرده است و امیدواریم 
راه برای پیگیری حقوقی مسئله فلسطین باز 
شود اگرچه این رژیم سفاک راه حل حقوقی و 
قانونی نمی‌شناسد. معاون رئیس جمهور با بیان 
اینکه تلاش می‌کنیم از تولیدات محتواهایی در 
این حوزه که بتوانند روایت‌های واقعی از مسئله 

فلسطین و جنایت‌های صهیونیسم را به جهانیان 
معرفی کنند، حمایت کنیم ادامه داد: بسیاری 
از کنشگران حوزه سامت از بانوان از جمله 
پرستاران و پزشکان برای اعزام به غزه اعلام 
آمادگی کرده‌اند اما تاکنون راهی برای کمک به 

فلسطین و غزه باز نشده است.
خزعلی با اشاره به اینکه اسرائیل تلاش دارد تا 
خود را مشروع نشان دهد و پس از آن، کشتار 
مردم بی‌دفاع غزه را دفاع مشروع از خود عنوان 
کند حساب وظیفه کنشگران است که ماهیت 
جعلی این رژیم را به جهان معرفی کنند خاطر 
نشان کرد: اگر جامعه جهانی مقابل این رژیم 
جعلی نایستد، جنایتهای این رژیم مرزی 
نمی‌شناسد و تلاش می‌کند تا شعار نیل تا فرات 

را محقق کند.
وی در پایان بیان کرد: این رژیم در حالت 
سرگیجه است و نمی‌داند چه می‌کند، امیدواریم 
با نصرت الهی، سراسر فلسطین و نوار غزه 
آزاد شود. از هر حرکتی که بتواند از حقوق 
 کودکان و زنان در فلسطین و غزه حمایت کند 

حمایت می‌کنیم.

شورای بین‌المللی موزه‌ها )ایکوم( نگرانی 
عمیق خود را درباره خشونت‌های کنونی حادث 
بر غیرنظامیان ساکن غزه ابراز کرد و درباره 
بی‌توجهی به حفاظت از اموال فرهنگی و افزایش 
احتمالی قاچاق و تخریب اشیاء فرهنگی و 
تاریخی در این منطقه هشدار داد و بر آتش‌بس 

فوری تاکید کرد.
ایکوم در بیانیه‌ای که صادر کرد از پیامدهای 
انسانی قابل توجهی که درگیری در هفته‌های 
گذشته داشته است، اعلام تاسف کرد و به کسانی 
که خانواده، دوستان و جامعه خود را در این 

درگیری‌ها از دست داده‌اند تسلیت گفت.
شورای بین‌المللی موزه‌ها همچنین اعلام کرد 
بر تعهد خود به حفظ میراث فرهنگی استوار 
است و الزام همه طرف‌ها را به احترام به قوانین و 
کنوانسیون‌های بین‌المللی، از جمله کنوانسیون 
۱۹۵۴ لاهه برای حفاظت از اموال فرهنگی در 

صورت درگیری‌های مسلحانه و دو پروتکل آن را 
یادآوری می‌کند.

ایکوم همچنین نسبت به افزایش احتمالی 
قاچاق و تخریب اشیاء فرهنگی به دلیل درگیری 
در مناطق آسیب‌دیده هشدار داد و تعهدات 
حقوقی بین‌المللی را برای جلوگیری از واردات، 
صادرات و انتقال غیرقانونی اموال فرهنگی، مانند 
کنوانسیون یونسکو ۱۹۷۰ و کنوانسیون ۱۹۹۵ 

UNITDROIT یادآوری کرد.
شورای بین‌المللی موزه‌ها همچنین تاکید کرد 
در احترام به قوانین بشر دوستانه بین‌المللی 
و به منظور جلوگیری از ازدست رفتن بیشتر 
زندگی‌های انسانی و حفاظت از میراث فرهنگی، 
که برای بشریت جمعی ما ضروری است انتظار 
آتش‌بس فوری دارد و تعهد خود را به اصول صلح، 
درک متقابل و وحدت از طریق حفظ و حراست از 

میراث فرهنگی، اعلام می‌کند.

معاون اول رئیس جمهور با سخنرانی در افتتاحیه 
ششمین اکسپو واردات چین ۶ پیشنهاد برای 
تقویت الگوی جدید تجارت جهانی و ۵ ظرفیت 
ویژه ایران برای توسعه سرمایه‌گذاری را تشریح 

کرد.
محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور به‌عنوان 
پنجمین مقام عالی حاضر در افتتاحیه ششمین 
اکسپو واردات چین در ابتدای سخنانش جنایات 
جنگی رژیم صهیونیستی را با کشتار بیش از 
10 هزار نفر در غزه محکوم کرد و از مجامع بین 
المللی خواست برای توقف این جنایات بیش‌از 

پیش تلاش کنند.
وی در این سخنرانی با تشریح زمینه‌ها و شرایط 
جدید اقتصاد جهانی، مواردی چون به اشتراک 
گذاشتن فرصت‌های داخلی با بقیه جهان، حمایت 
از توسعه فراگیرِ نظام تجاریِ چندجانبه برای 
تنظیم قوانین بین‌المللی، حفظ ثبات زنجیره‌های 
صنعتی و تأمین جهان، ایجاد شهرهای مراکز 
مصرف بین‌المللی، توسعه تجارت الکترونیک و 
ایجاد سیستم‌های لجستیکی مدرن را به‌عنوان 
6 پیشنهاد برای تقویت الگوی تجارت جدید 

جهانی برشمرد.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین در بخش‌های 
پایانی سخنان خود با اشاره به مزیت‌های 
جغرافیایی، منابع و ذخائر طبیعی، نیروی جوان 
و توسعه‌ انسانی بالا، تنوع اقلیمی ودستاوردهای 
علمی و فناورانه به‌عنوان 5 ظرفیت ویژه ایران از 
همه کشورها برای توسعه سرمایه‌گذاری دعوت 

به همکاری کرد.
متن کامل سخنان مخبر در افتتاحیه ششمین 
اکسپو بین‌المللی واردات چین به این شرح است: 
بسم الله الرحمن الرحیم؛ عالی‌جنابان، نخست 
وزیران محترم، وزرای گرامی نخست وزیر محترم 
جمهوری خلق چین، رؤسای محترم سازمان‌های 
بین‌المللی، رؤسای محترم هیئت‌های نمایندگی، 
خانم‌ها و آقایان؛ از حضور در این مراسم باشکوه 
که به مناسبت افتتاحیه ششمین نمایشگاه 
بین‌المللی واردات چین و مجمع بین‌المللی 
اقتصادی »خون‌چیاو« برپا شده است، بسیار 
خرسندم. این رویداد مهم را صمیمانه به دولت و 
مردم چین، به‌ویژه برگزارکنندگان این نمایشگاه 
تبریک گفته و بهترین دستاوردها را برای آن آرزو 

می‌نمایم.
در عین حال، نمی‌توانیم از حادثه غم‌انگیز، 
تروریستی و نسل‌کشی در غزه بگذریم؛ مردم 
بی‌دفاع و به معنای واقعی، مظلوم غزه، بدون 
آب و غذا، زیر شدیدترین حملات وحشیانه 
رژیمی غاصب به سر می‌برند. رژیم صهیونیستی 
با اقدامات غیرانسانی اخیر خود علیه مردم بی‌گناه 
غزه، تاکنون بیش از 10 هزار نفر از جمله 4 هزار 

کودک و 3 هزار زن را به شهادت رسانده است؛ 
اقدامی بی‌سابقه که نمایانگر جنایت جنگی و 
جنایت علیه بشریت است. باید یکی از مهم‌ترین 
دستورکارهای مجامع بین‌المللی، پایان دادن 
فوری به کشتار مردم مظلوم، ارسال کمک‌های 

بشردوستانه و رفع محاصره غزه باشد.
اما، رویداد مهم نمایشگاه شانگهای؛ از فرصت 
حضور در این نمایشگاه استفاده کرده و توجه شما 
را به چند نکته جلب می‌نمایم؛ اقتصاد جهانی، 
که در اثر شیوع ویروس کرونا و کاهش تعاملات 
اقتصادی رو به افول گذارده بود؛ مجدداً به سطح 
پیشین خود رسیده است و شاهد تحول اقتصاد 

جهانی و ورود آن به دوران جدیدی هستیم.
در دوران جدید، آسیا و مشرق‌زمین، جایگاه 
ویژه‌ای در شکل‌دهی به اقتصاد جهانی دارند و 
مشارکت فعالانه کشورها در تعریف پروژه‌ها و 
همکاری متقابل، نشان‌دهنده این موضوع مهم 
است. در همین راستا دولت جمهوری اسلامی 
ایران نیز با تقویت روابط، با کشورهای هدف 
و همسایگان خود و به کارگیری دیپلماسی 
چندجانبه و عضویت در سازمان همکاری 
شانگهای و بریکس، به‌دنبال مشارکت و همکاری 

در اقتصاد و تجارت جهانی است.
آقایان و خانم‌ها!؛ چهارمین انقلاب صنعتی 
که به ارتباطات، اتُوماسیون، فناوری ساختِ 
پیشرفته و هوش مصنوعی اشاره دارد، در حال 
نوسازی بنیان‌های اقتصادی است. دیجیتالی 
شدن محیط کسب و کار و لزوم توجه بیش از 
پیش کشورها به تربیت نیروی انسانی متخصص 
و مجهز به مهارت‌های جدید، از پیامدهای انقلاب 
صنعتی چهارم است. این امر، منجر به بازنگری 
در مسیرهای آموزشی و توسعه مهارت و ایجاد 

تغییرات ساختاری در بلندمدت شده است.
از سوی دیگر، افزایش یک‌جانبه‌گرایی، جریان 
تجارت بین‌المللی را تهدید می‌کند؛ جنگ تجاری 
بین کشورهای مختلف و تحریم‌های اقتصادی 
که به معنای واقعی کلمه تروریسم اقتصادی 
است، موانعی در برابر جهانی شدن اقتصاد ایجاد 
می‌نمایند. امروز، مشکلات اقتصادی، تنها توسط 
یک کشور قابل حل نیستند و بنگاه‌های اقتصادی 
نیز، بی‌توجه به این چالش‌ها نمی‌توانند از رشد و 

پیشرفت خود اطمینان حاصل کنند.
عالی جنابان!؛ اقتصاد کنونی با مشخصات و 
چالش‌هایی که دارد به بازتعریف الگوهای تجاری، 
بر اساس این تحولات نیاز دارد و نمی‌توان بر 
اساس الگوهای سابق با تجارت رفتار کرد. علاوه 
بر این، تعریف موجود از تجارت جهانی، تاکنون 
نتوانسته است کشورهای جهان را با خود همراه 
سازد و نیاز به الگوی جدیدی از تجارت، به منظور 

تضمین منافع عمومی جامعه بشری وجود دارد.

عدم افزایش نرخ کرایه‌ها در زمان بارندگی‌ها

برخی قوانین ایثارگری اجرایی نشده یا ناقص اجرا شده است

تشکیل کمیته دفاع از حقوق زنان و کودکان 

کشتار بیش از ۴ هزار کودک در غزه جنایت علیه بشریت است
سياسیفرهنگی 

احتمال افزایش قاچاق و تخریب آثار تاریخی غزه



اقتصاد2
ایران

صادرات محصولات کشاورزی 
۲۰ درصد افزایش یافت

رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: با توجه به 
رشد تولید میوه و صیفی، صادرات در ۷ ماهه 
امسال نسبت به سال قبل ۲۰ درصد رشد 

داشته است. 
مصطفی دارایی نژاد، رئیس اتحادیه 
بارفروشان گفت: با توجه به رشد تولید میوه 
و صیفی، صادرات در ۷ ماهه امسال نسبت به 
مدت مشابه سال قبل  ۲۰ درصد رشد داشته 
است. به گفته او، با توجه به رشد ۱.۵ برابری 
تولید محصولات باغی نسبت به سال قبل، 
افزایش صادرات به منظور جلوگیری از زیان  

باغداران امری ضروری است. 
در غیر این صورت با افزایش عرضه در بازار 
و نبود تقاضا شاهد ماندن محصول روی 
دست تولیدکننده خواهیم بود. دارایی 
نژاد ادامه داد: از ابتدای سال صادرات در 
تمامی اقلام میوه، سبزی و فرنگی جات 
رشد داشته که خوشبختانه موضوع 
 رونق صادرات در بازار داخل تاثیری

 نداشته است. 
رئیس اتحادیه بارفروشان با بیان اینکه 
صادرات گوجه فرنگی مجدد از سرگرفته 
شد، گفت: صادرات گوجه فرنگی برای 
چند روز متوقف شد که خوشبختانه با 
رایزنی‌های صورت گرفته به ترکمنستان، 
دبی، امارات، ارمنستان و روسیه صادر 
می‌شود. او گفت: برآورد‌ها حاکی از آن است 
که امسال صادرات محصولات کشاورزی 
 نسبت به سال قبل از لحاظ وزنی ۲ برابر 

افزایش یابد.

جزئیات تجارت ۴.۲ میلیارد 
دلاری با اوراسیا

تجارت ایران با کشورهای عضو اوراسیا 
در هفت ماهه سال جاری به ۴ میلیارد و 
۲۵۸ میلیون و ۵۳ هزار دلار رسید که سهم 
صادرات ایران ۹۲۲ میلیون دلار و سهم 
واردات هم ۳.۳ میلیارد دلار بوده است. بر 
اساس آخرین آمار، تجارت ایران با کشورهای 
عضو اوراسیا در هفت ماهه سال جاری به ۸ 
میلیون و ۱۱۱ هزار و ۳۸۹ تن و به ارزش 
 ۴ میلیارد و ۲۵۸ میلیون و ۵۳ هزار دلار

 رسید.
از مجموع تجارت خارجی ایران به کشورهای 
عضو اوراسیا در این مدت ۲ میلیون و ۴۱۴ 
هزار و ۵۴۲ تن به ارزش ۹۲۱ میلیون و ۸۴۹ 
هزار دلار آن به صادرات اختصاص داشته 
است. میزان صادرات ایران به کشورهای 
عضو اوراسیا در ۷ ماهه سال جاری نسبت 
به مدت مشابه سال قبل از لحاظ وزن ۴۸ 
درصد و به لحاظ ارزشی ۲۲ درصد افزایش 
نشان می‌دهد. در این مدت ۵ میلیون 
و ۶۹۶ هزار و ۸۴۷ تن کالا به ارزش ۳ 
میلیارد و ۳۳۶ میلیون و ۲۰۴ هزار دلار 
وارد کشور شده است که به لحاظ وزنی 
 ۳۷ درصد و از حیث ارزش ۳۱ درصد رشد 

داشته است.
در این مدت ۵۳۲ میلیون و ۱۱۱ هزار دلار 
به فدراسیون روسیه، ۲۳۵ میلیون و ۲۴۰ 
هزار دلار به ارمنستان، ۱۰۴ میلیون و ۵۴۴ 
هزار دلار به قزاقستان، ۴۰ میلیون و ۳۰۴ 
هزار دلار به قزقیزستان و ۹ میلیون و ۶۵۰ 
هزار دلار به بلاروس صادر گردید. بیشترین 
میزان افزایش صادرات به کشورهای عضو 
اوراسیا به ۲ کشور فدراسیون روسیه و 
 قرقیزستان بوده که به ترتیب ۳۰ و ۲۰ درصد

 افزایش یافت.
همچنین در ۷ ماهه سال جاری از 
مجموع کالاهای وارداتی از کشورهای 
عضو اوراسیا، ۳ میلیارد و ۷۱ میلیون 
دلار به فدراسیون روسیه، ۱۴۶ میلیون و 
۸۶۶ هزار دلار به قزاقستان، ۹۴ میلیون 
و ۶۰۴ هزار دلار به باروس، ۱۵ میلیون 
و ۳۳ هزار دلار به قرقیزستان و ۹ میلیون 
 و ۴۵ هزار دلار به ارمنستان اختصاص 

داشت.
بیشترین افزایش واردات به لحاظ ارزشی 
از کشورهای عضو اوراسیا به باروس و 
قرقیزستان اختصاص داشت که به ترتیب 
۱۷۹ و ۱۰۹ درصد افزایش داشته است. 
در این مدت واردات کالا از ارمنستان و 
فدراسیون روسیه و قزاقستان به ترتیب با 
 ۵۹ و ۳۴ درصد افزایش و ۲۸ درصد کاهش 

روبرو بوده است.

اخبار

وزیر اقتصاد با اشاره به 
مجموع اقدامات دولت 
برای مقاوم‌کردن اقتصاد 
کشور در برابر فشارهای 
خارجی گفت: در طول دو 
سال گذشته بیش از هشت میلیارد دلار جذب 

قطعی سرمایه‌گذاری خارجی داشته‌ایم.
سید احسان خاندوزی با آرزوی گشایش برای مردم 
مقاوم فلسطین و مردم مظلوم غزه درباره رویکرد 
دولت در مقاوم کردن اقتصاد در برابر تحریم‌های 
آمریکا اظهار کرد: برای سیاستگذاران کشور در 
مبارزه با استکبار و آمریکا مهم این است که بتواند 
اقتصاد ایران را در مقابل هرگونه فشار خارجی مقاوم 
کنند و این‌که با وجود فشارهای خارجی مسیر خود 
را ادامه داده است نه‌تنها بقای اقتصادی بلکه بتواند 
رشد و توسعه را هم همراه خود داشته باشد به این 

معناست که تمام تیرها به سنگ خورده است.
وی افزود: ما برای اینکه این اتفاق بیفتد ذیل 
رهنمودهای رئیس جمهور در حوزه اقتصادی 
دولت تلاش کردیم چند مسیر را در دو سال گذشته 
جدی‌تر از قبل در دستور کار قرار دهیم؛ اول مسئله 
ارتباطات بین‌الملل و منزوی نشدن و محصور 
نشدن تجارت خارجی ما اعم از نفتی و غیرنفتی 
است. خاندوزی گفت: توانستیم با همین سیاست 
همسایگی و ارتباط با شرکای راهبردی که علاقه‌مند 
به کار اقتصادی جدی با جمهوری اسلامی هستند 
هم صادرات نفتی و هم صادرات غیرنفتی را به 
اعدادی برسانیم که در تمام سال‌های پیش از آن 

محقق نشده بود. وزیر اقتصاد اظهار کرد: محور 
دوم سرمایه‌گذاری است که پایدارتر از تجارت و 
صادرات و واردات است؛ بنابراین اگر بتوانیم پیوند 
برقرار کنیم مانند کسی که در کشور ما آمده و نهالی 
را کاشته تا سال‌های سال نسبت به سرمایه‌گذاری 
خود حساس است و از آن مراقبت می‌کند بنابراین 

تا سال‌ها به این تعامل اقتصادی نیاز دارد.
خاندوزی یادآور شد: در زمینه سرمایه‌گذاری 
خارجی کشور، در طول دو سال گذشته بیش از 
هشت میلیارد دلار جذب قطعی سرمایه‌گذاری 
خارجی داشته‌ایم این رقم در حد تفاهم‌نامه و امضا 
نبوده بلکه منجر به سرمایه‌گذاری واقعی و شروع 

عملیات در کشورمان شده است که بیش از 5 سال 
گذشته است. وی تأکید کرد: محور سوم، بودجه 
مقاوم است که دولت در تأمین کسری‌های خود 
با یک عطسه اروپا و آمریکا دچار سرماخوردگی 
نشود و بتواند درآمدهای پایدار داخلی داشته باشد 
و با اقداماتی که در زمینه کاهش کسری بودجه رخ 
داده است و همچنین تحقق درآمدهای مالیاتی، 
شناسایی فرارهای مالیاتی و مولدسازی دارایی‌های 

دولت تلاش شده است بودجه مقاوم محقق شود.
وی درباره مولدسازی دارایی‌های دولت گفت: 
دولت دارایی‌های راکد دارد که ثروت دولت است 
اما همزمان پیمانکاران ما طلبکار دولت بودند 

و دولت نمی‌توانست بدهی‌های آنها را پرداخت 
کند. وزیر اقتصاد تصریح کرد: این موارد موجب 
مقاوم شدن بودجه دولت در مقابل سیاست‌های 
شیطنت‌آمیز دشمنان شد و امیدواریم بتوانیم 
این اجزا را قدرتمندتر از گذشته تا پایان دولت به 
شرایطی برسانیم که با کمک و نظارت مردم و اتکا 
به حضور و نقش‌آفرینی بخش خصوصی به نقطه‌ای 

برسیم که نقطه آسیب‌ناپذیری اقتصاد ایران باشد.
وی درباره چشم‌انداز این برنامه‌ها تأکید کرد: 
مشروط بر اینکه بتوانیم همه ظرفیت‌های مردم را 
پای کار مسائل اقتصادی کشور بیاوریم، این اقدامات 
نتیجه‌بخش خواهد شد. تحقق این روند همت 
مسئولین و همچنین خدمتگزاران ملت را می‌طلبد.
خاندوزی در پایان تأکید کرد: هر ملتی که با تمام 
ظرفیت پای کار بیاید به هر مشکل و مانع بیرونی 
غلبه خواهد کرد و این یک قاعده است اگر هم ما در 
سال‌هایی آسیب‌پذیر بودیم به‌جهت این بود که 
اجازه نمی‌دادیم بسیاری از ظرفیت‌های داخلی 
خودمان فعال شود و به‌تعبیر فعالان اقتصادی که 
می‌گفتند تحریم‌های داخلی بیشتر آنها را اذیت 

می‌کرد.
وی از مصادیق این تغییر رویکرد را تسهیل صدور 
مجوزهای کسب‌وکار برشمرد و افزود: در صدور 
مجوزهای کسب‌وکار جامعه ما ظرفیت‌ها را دارد، 
انسان‌های صاحب سرمایه خوش‌فکر و جوانان 
فعال و مبتکر وجود دارند اما در داخل موانعی وجود 
داشت که با دستور رئیس جمهور می‌خواهیم این 
ظرفیت‌ها را آزاد کنیم و پای اقتصاد مقاوم بیاوریم و 
شکی نیست که توفیق در این مسیر موجب موفقیت 

در مواجهه بین‌المللی خواهد شد.

در دو سال گذشته تحقق یافت

جذب ۸ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی 

رشد نقدینگی 26.4 درصد شد
کاهش مجدد نقدینگی و پایه 

پولی در مهرماه
نرخ رشد دوازده‌ماهه پایه پولی در پایان 
مهرماه ۱۴۰۲ با ۲.۴ واحد درصد کاهش 
نسبت به دوره مشابه ماه قبل به ۳۹.۶درصد 
رسید. نرخ رشد دوازده‌ماهه نقدینگی نیز از 
۳۴.۳درصد در پایان مهر‌ماه ۱۴۰۱ طی یک 
روند نزولی به ۲۶.۴درصد در پایان مهر ماه 

۱۴۰۲ کاهش یافت.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، این 
بانک در چارچوب برنامه‌های دولت سیزدهم 
برای کنترل رشد نقدینگی و تورم و در راستای 
تحقق شعار سال با عنوان "مهار تورم و رشد 
تولید" مبتنی بر رویکرد سیاست تثبیت 
اقتصادی، اجرای برنامه کنترل مقداری رشد 
ترازنامه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری و جریمه 
بانک‌های متخلف از حدود تعیین‌شده از طریق 
افزایش نسبت سپرده قانونی را همانند سال 
گذشته با جدیت در دستور کار قرار داده است 
و بر این اساس برنامه پولی با هدف دستیابی به 
نرخ رشد نقدینگی 25 درصد برای سال 1402 

را تنظیم نموده است.
آخرین آمارهای سال 1402 حاکی از آن است 
که نرخ رشد دوازده‌ماهه نقدینگی از 34.3 
درصد در پایان مهر‌ماه 1401 طی یک روند 
نزولی به 26.4 درصد در پایان مهرماه 1402 
کاهش یافته است، حجم نقدینگی نیز در 
پایان مهرماه امسال 71779.4 هزار میلیارد 
ریال بوده است؛ در هفت‌ماهه منتهی به مهرماه 
سال جاری حجم نقدینگی معادل 13.3 
درصد رشد یافته است که این رقم از ابتدای 
سال همچنان نه‌تنها در چارچوب هدفگذاری 
رشد نقدینگی قرار دارد بلکه کمتر از میزان 
هدف‌گذاری تعیین‌شده برای هفت‌ماهه 

نخست امسال می‌باشد.
بر اساس این گزارش، نرخ رشد دوازده‌ماهه 
پایه پولی در پایان مهرماه 1402 با 2.4 واحد 
درصد کاهش نسبت به دوره مشابه ماه قبل 
)معادل 42.0 درصد در شهریورماه 1402( 
به 39.6 درصد رسید. پایه پولی نیز در پایان 
مهرماه سال جاری رشدی معادل 15.7 درصد 

را نسبت به پایان سال 1401 تجربه کرد.
رشد پایه پولی در دوازده‌ماهه منتهی به 
پایان مهرماه 1402 در ادامه روند نزولی 
خود از ابتدای سال جاری از 45.0 درصد در 
فروردین‌ماه به 39.6 درصد در مهرماه کاهش 
یافته است، و برای نخستین بار بعد از گذشت 

هشت ماه وارد کانال 30درصدی شده است.

فائو:
 تولید غلات ایران از ۲۱ میلیون 

تن گذشت
فائو در جدیدترین گزارش خود از تولید 
بیش از ۲۱ میلیون تن غله در ایران طی سال 
زراعی ۲۰۲۳ خبر داد و اعام کرد ایران در 
رتبه چهارم آسیا از نظر حجم ذخیره غلات 
قرار گرفته است. سازمان جهانی خواروبار 
و کشاورزی ملل متحد )فائو( در آخرین 
گزارش خود از سلسله گزارش‌های موسوم 
به »دورنمای محصولات و وضعیت غذایی« 
در سال 2023 کل تولید غلات ایران در این 
سال را 21 میلیون و 100 هزار تن برآورد کرد.

تولید غلات ایران در این سال با افزایش بیش 
از 2 درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه 
شده است. ایران در سال زراعی 2022 بالغ بر 
20 میلیون و 600 هزار تن غله تولید کرده 
بود. بر اساس این گزارش تولید گندم ایران 
که در سال 2022 بالغ بر 13 میلیون تن اعلام 
شده بود در سال 2023 با افزایش 500 هزار 
تنی مواجه شد و به 13 میلیون و 500 هزار 

تن رسید.
تولید شلتوک برنج در ایران نیز 3 میلیون و 
500 هزار تن اعلام شده که نسبت به سال 
قبل از آن تغییری نداشته است. تولید سایر 
غلات ایران نیز در سال 2023 بدون تغییر 
نسبت به سال قبل در سطح 4.1 میلیون 
تن باقی مانده است .این گزارش همچنین از 
افزایش 100 هزار تنی ذخیره غلات ایران خبر 
داده و اعلام کرده است ذخایر غلات ایران به 

12 میلیون و 100 هزار تن رسیده است.
ایران با این حجم ذخایر غلات در رتبه چهارم 
جهان قرار گرفته است. چین با ذخایر غلات 
399 میلیون تنی در رتبه اول قرار داشته 
است. هند با 64 میلیون تن و ترکیه با 12 
میلیون و 700 هزار تن به ترتیب رتبه‌های دوم 

و سوم را از این نظر به خود اختصاص داده‌اند.
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عضو خانه صمت گفت: با توجه به هزینه‌های بالای 
نگهداری و نوسازی زیرساخت‌های شهرک‌های 
صنعتی، بخشی از عوارض دریافتی شهرداری‌ها 
از محل قانون مالیات بر ارزش‌افزوده به شهرک‌ها 

اختصاص یابد.
به گزارش مهر، خانه صمت ایران در نامه‌ای به 
سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد که با توجه به 
هزینه‌های بالای نگهداری و نوسازی زیرساخت‌های 
شهرک‌های صنعتی، بخشی از عوارض دریافتی 
شهرداری‌ها از محل قانون مالیات بر ارزش‌افزوده به 
شهرک‌های صنعتی محل استقرار واحدهای صنعتی 

ذی‌ربط اختصاص یابد. 

شهرداری‌ها خدمتی به شهرک‌های 
صنعتی ارائه نمی‌کنند

آرمان خالقی قائم‌مقام دبیرکل خانه صنعت، معدن 
و تجارت ایران در این رابطه در گفت‌وگو با مهر اظهار 
کرد: قانونی تحت عنوان عوارض شهرداری‌ها داشتیم 
که طبق آن یک درصد از فروش واحدهای صنعتی 
را محاسبه می‌کردند و بابت هزینه‌ها و خدمات 

شهرداری‌ها به شهرداری‌ها می‌پرداختند.
خالقی افزود: واحدهای صنعتی مستقر در 
شهرک‌های صنعتی اعلام کردند که شهرداری‌ها 
به ما خدمتی ارائه نمی‌کنند؛ در ادامه مصوبه‌ای 

آمد مبنی بر اینکه نیمی از این عوارض دریافت و به 
شهرک‌های صنعتی پرداخت شود تا با استفاده از 
آن، شهرک‌ها اقدام به نوسازی و بهسازی تجهیزات، 
نگهداری و نوسازی تصفیه‌خانه‌ها، فضای سبز و… 
کنند. وی ادامه داد: در حال حاضر شهرداری‌ها هیچ 
خدمتی به شهرک‌های صنعتی نمی‌دهند، حتی 
زباله‌ها را جمع نمی‌کنند و ایستگاه آتش‌نشانی نیز 

احداث نکرده‌اند.
عضو خانه صنعت، معدن و تجارت ایران گفت: 
بنابراین برای فراهم شدن هزینه‌ها، مقرر شد نیمی 
از عوارض یک درصد یعنی ۰.۵ درصد فروش به 
شهرک‌ها داده شود. در ادامه با توجه به اینکه بیش 
از ۵۰ مدل عوارض در کشور داشتیم، قانون تجمیع 
عوارض تصویب شد. در این قانون سهم شهرداری‌ها 
یک درصد شد که باز در این قانون ۵۰ درصد از این 

عوارض به شهرک‌ها پرداخت شود.
خالقی اظهار کرد: در نهایت قانون تجمیع عوارض 
هم جمع شد و تمام قوانین مرتبط در قانون مالیات 
بر ارزش‌افزوده تجمیع شد. ۳ درصد از کل مالیات بر 

ارزش‌افزوده سهم عوارض شهرداری‌هاست.
قائم مقام دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت 
ایران ادامه داد: ما می‌گوئیم طبق همان قاعده 
حداقل یک درصد از این سهمی که قرار است به 
شهرداری‌ها پرداخت شود به واحدهایی که در 

شهرک‌های صنعتی مستقر هستند تعلق گیرد؛ 
یعنی هر چقدر این واحدها مالیات و عوارض به نام 
مالیات بر ارزش‌افزوده می‌پردازند دولت سهم‌شان را 
جدا کند و بابت نگهداری، تعمیر، نوسازی و بازسازی 
شهرک و مشاعات بپردازد. وی افزود: در کمیسیون 
تلفیق مجلس این پیشنهاد رد شد و خود دولت هم 
در دفاع یا عدم دفاع از این مساله، موضع روشن و 

صریحی ندارند.

وضعیت شهرک‌های صنعتی نگران‌کننده 
است

خالقی اضافه کرد: بحث این است که وضعیت 
شهرک‌های صنعتی نگران‌کننده است زیرا اگر 
شهرک‌های صنعتی بازسازی نشوند و به آنها 
رسیدگی نشود، زیرساخت‌های آنها دچار فرسودگی 
شدید و در نهایت تخریب می‌شود و این در حالی 
است که بازسازی زیرساختی که دچار فرسودگی 
شدید شده، بسیار سخت است. وی تاکید کرد: در 
حال حاضر واحدهای مستقر در شهرک‌های صنعتی 
در گذران امور خود مانده‌اند و اگر زیرساخت‌ها دچار 
فرسودگی شود، فعالیت به شدت سخت می‌شود و 

کار کردن در این فضا هزینه‌برتر است.
قائم مقام دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران 
ادامه داد: اگر به این موضوع رسیدگی نشود مثلًا 

زیرساخت آب یک شهرک دچار فرسودگی و در 
نهایت قطع می‌شود که در این صورت کل شهرک 

را از دست می‌دهیم.

مقاومت مجموعه‌های مدیریت شهری
قائم مقام دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران 
در مورد اینکه چرا با پرداخت این هزینه‌ها مخالفت 
می‌شود، تصریح کرد: به نظر می‌رسد مذاکرات و 
پیگیری‌ها و به طور کلی لابی‌های مجموعه‌های 
مرتبط با مدیریت شهری یعنی شوراهای شهر، 
شوراهای عالی استان‌ها و شهرداری‌ها منجر به این 
مخالفت‌ها شده است. خالقی افزود: وقتی بخشی 
از این عوارض به شهرک‌ها پرداخت شود در واقع 
قسمتی از درآمد این مجموعه‌ها کسر می‌شود، 
بنابراین به شدت در مقابل این موضوع مقاومت 
می‌کنند و نگاه نمایندگان مجلس هم نسبت به 
مجموعه‌ای مثل شهرداری و شورای شهر ویژه است 

و نمی‌خواهند دل آنها را بشکند.
وی یادآور شد: این اتفاقات در حالی است که نگاه 
ما باید توسعه‌ای باشد و نمی‌توان به دلیل مسائل 
اینچنینی، فضاهایی مانند شهرک صنعتی که زمینه 
اشتغال هزاران نفر را فراهم کرده است دست‌کم 
بگیریم و توجهی به توسعه و بهسازی زیرساخت‌های 

آن نداشته باشیم.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با اشاره به پایان 
تعمیرات اساسی سکوهای میدان گازی مشترک 
پارس جنوبی، گفت که با انجام تعمیرات اساسی، 
آغاز تولید زودهنگام از فاز ۱۱ و بهره‌برداری از 
خط لوله جدید فاز ۱۶، آماده تولید پایدار گاز از 
بزرگ‌ترین میدان مشترک گازی جهان در زمستان 

۱۴۰۲ هستیم.
به گزارش وزارت نفت، سهم گاز در سبد انرژی ایران 
بیش از ۷۰ درصد است و در این میان نزدیک‌به 
۷۰ درصد گاز مورد نیاز کشور از میدان مشترک 
پارس جنوبی برداشت می‌شود. با توجه به این 
اعداد، نزدیک به ۵۰ درصد از تولید انرژی کشور 
از این میدان مشترک گازی است. آمارها نشان 
می‌دهد ایران پارسال رکورد برداشت گاز از این 
میدان مشترک را جابه‌جا کرد و در اوج مصرف گاز، 
برداشت روزانه به بیش از ۷۰۵ میلیون مترمکعب 

رسید.
اگر میانگین تولید روزانه گاز در پارس جنوبی 
را حدود ۶۷۰ میلیون مترمکعب در نظر 
گیریم، روزانه معادل چهار تا ۴.۵ میلیون بشکه 
نفت خام در این میدان تولید می‌شود که 
 نقشی بسیار مهم در پایداری و امنیت انرژی 

در کشور دارد.
اهمیت تولید پایدار در میدان مشترک پارس 
جنوبی البته در زمستان بیشتر است، زیرا 
هم‌اکنون بیش از ۹۵ درصد جمعیت کشور به 
شبکه گاز متصل هستند و این حامل انرژی، در 
تامین سوخت بخش خانگی نقش نخست را ایفا 
می‌کند. بنابراین برای تولید پایدار گاز در فصل 
سرد از ۳۷ سکوی تولیدی این میدان مشترک 
گازی در سمت ایران، انجام تعمیرات اساسی 

ضروری است، زیرا حتی قطع جریان گاز از یکی 
 از چاه‌های پارس جنوبی می‌تواند در زمستان

 مشکل‌آفرین باشد.
بر این اساس، امسال نیز تعمیرات اساسی سکوهای 
گازی پارس جنوبی از میانه تابستان آغاز شد و 
آن‌گونه که مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس اعلام 
کرده بود، پایان یافت. »محمدحسین متجلی« 
مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس، با بیان اینکه 
برای تولید گاز غنی در زمستان امسال تعمیرات 
اساسی پیش از آغاز سرما پایان یافت، اظهار داشت: 
با انجام تعمیرات اساسی روی سکوهای تولیدی، 
آماده برداشت حداکثری گاز از این میدان مشترک 

هستیم.
وی ادامه‌داد: با برداشت زودهنگام از فاز ۱۱ 
پارس جنوبی، هفت میلیون مترمکعب در روز و 
با راه‌اندازی خط لوله جدید دریایی فاز ۱۶، آمادگی 
کامل برای تولید گاز در زمستان را داریم. متجلی 
گفت: تعمیرات اساسی که امسال در سکوهای گازی 
پارس جنوبی انجام شد، متفاوت‌ترین تعمیرات 
اساسی در طول عمر پارس جنوبی بود و در حالی‌ 
که ۲۳ سال از عمر برداشت از این میدان گازی 
می‌گذرد، برای نخستین بار عملیات ایزولاسیون 
خطوط دریایی از سکوهای گازی پارس جنوبی 

انجام شد.
وی تاکید کرد: با توجه به سکوهایی که 
عملیاتی هستند، تعمیرات اساسی که 
انجام شد و تعویض خط لوله دریایی فاز ۱۶ و 
عملیاتی شدن فاز ۱۱، آمادگی کامل برای 
تولید حداکثری گاز در پارس جنوبی به‌عنوان 
 بزرگ‌ترین تولیدکننده هیدروکربور کشور 

وجود دارد.

سهم ایران از صادرات فرش دستباف در جهان در دوره 
۲۰۱۱ تا ۲۰۲۲ کاهش یافته و از ۲۵.۵ درصد به ۷.۴ درصد 
رسیده است اما سهم رقبای ایران از جمله هند، چین، نپال 
و پاکستان در حال افزایش است. به گزارش مهر، معاونت 
بررسی‌های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران در گزارشی 
تحت عنوان »نگاهی بر وضعیت صنعت فرش دستباف 
)هنر ماندگار سرزمین کهن ایرانیان(« ضمن بررسی و 
شناخت وضعیت جهانی فرش دستبافت، جایگاه ایران 
و چالش‌های موجود در این بازار بررسی شده است. این 
گزارش به استناد آمار سازمان تجارت جهانی اشاره کرده 
که طی سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۲ در بازار تجارت جهانی 
فرش دستباف به صورت میانگین بیش از ۱۵۰ کشور 
صادرکننده وجود دارد. طی سال ۲۰۲۲، کشورهای 
هند با ۳۱۰ میلیون دلار و سهم حدود ۳۰.۳ درصد از کل 
صادرات فرش، چین با ۹۳.۱ میلیون دلار و سهم حدود ۹.۱ 
درصد از کل صادرات فرش و مصر با ۸۹.۸ میلیون دلار با 
سهم حدود ۸.۸ درصد از کل صادرات سه کشور عمده در 
صادرات فرش دستباف طی سال‌های مزبور بوده‌اند. پس 
از این کشورها نپال با سهم حدود ۸.۳ درصد، پاکستان با 
سهم حدود ۷.۷ درصد و ایران با سهم ۷.۴ درصد از کل 
صادرات فرش دستباف جهان در رتبه‌های بعدی قرار 
می‌گیرند. ۷۱.۵ درصد از کل صادرات فرش دستباف 

جهان توسط این شش کشور تأمین می‌شود.
این در حالی است که آمارها حاکی از این است که 
ایران در سال ۲۰۱۱، حدود ۲۵.۵ درصد از عرضه فرش 
دستباف در بازارهای جهانی را به خود اختصاص داده که 
بیشترین متوسط سهم سالانه جهانی از بازار فرش در 
دوره ۲۰۱۱-۲۰۲۲ بوده است. سهم ایران از صادرات 
فرش دستباف در دوره ۲۰۱۱-۲۰۲۲ کاهش یافته و از 
۲۵.۵ درصد به ۷.۴ درصد رسیده است. برعکس سهم 
رقبای ایران از جمله هند، چین، نپال و پاکستان در حال 

افزایش بوده است. به نحوی که کشور هند توانسته سهم 
خود را از ۱۵ درصد در سال ۲۰۱۱ به ۳۰.۳ درصد در 
سال ۲۰۲۲ افزایش دهد. البته صادرات هند تغییر قابل 
توجهی نداشته و دلیل افزایش سهم هند از بازار صادرات 

جهانی، کاهش قابل توجه صادرات ایران بوده است.
در بررسی ساختار روند واردات جهانی فرش دستباف در 
چند سال اخیر، چهار کشور آمریکا، آلمان، انگلیس و ژاپن 
به عنوان مهم‌ترین واردکنندگان فرش دستباف در جهان 
معرفی شده‌اند. در سال ۲۰۲۲ آمریکا به تنهایی بیش از 
۴۴ درصد بازار )۴۳۹ میلیون دلار( را در اختیار گرفته و 
دو کشور آمریکا و آلمان بیش از ۵۰ درصد بازار را به خود 
اختصاص داده‌اند. همچنین کشورهای انگلستان با سهم 
حدود ۶.۸ درصد، ایتالیا با سهم حدود ۳.۶ درصد، ژاپن با 
سهم حدود سه درصد و کانادا با سهم حدود ۲.۸ درصد 
به ترتیب عمده واردکنندگان فرش دستباف هستند که 
فرش را با هدف مصرف داخلی یا صادرات مجدد وارد 
می‌کنند. این شش کشور جمعاً بیش از ۶۷ درصد کل 

تقاضای جهانی را تشکیل می‌دهند.
بررسی روند صادرات فرش دستباف ایران طی دهه 
گذشته روند نزولی این محصول را نشان می‌دهد. بر 
اساس آمار گمرک ارزش صادرات فرش دستباف ایران از 
۴۲۷.۳ میلیون دلار در سال ۱۳۹۱ به ۵۰.۷ میلیون دلار 
در سال ۱۴۰۱ رسیده است. متوسط رشد سالانه ارزش 
صادرات فرش دستباف ایران به نقاط مختلف جهان طی 
سال‌های ۱۳۹۱ تا ۱۴۰۱ برابر با منفی ۱۹ درصد بوده 
است. همچنین بر اساس آمار گمرک در سال ۱۴۰۱، 
کشورهای آلمان با سهم حدود ۱۷.۶ درصد، امارات 
متحده عربی با سهم حدود ۱۷.۲ درصد، کشور چین با 
سهم حدود ۱۶.۲ درصد و پاکستان با سهم حدود شش 
درصد از ارزش کل صادرات فرش دستباف، عمده مقاصد 

صادراتی این محصول بوده‌اند.

وضعیت شهرک‌های صنعتی نگران‌کننده است

سقوط صادرات فرش دستباف ایرانی طی ۱۰ سالآمادگی کامل برای تولید گاز در زمستان
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3 بازار

مهدی یوسف خانی گفت: متاسفانه اکنون 
مرغدار به قیمت دلخواه و ۸ هزار تومان بالاتر از 
نرخ مصوب، مرغ را می‌فروشد و مشکلی هم برایش 
به وجود نمی‌آید. مهدی یوسف خانی، رئیس 
اتحادیه فروشندگان مرغ و ماهی تهران در خصوص 
دلایل افزایش قیمت گوشت مرغ گفت: متاسفانه 
مرغداری‌ها نرخ مصوب فعلی ) هر کیلوگرم مرغ ۷۳ 
هزار تومان ( را قبول ندارند و مرغ زنده از مرغداری 
بالاتر از این نرخ ارائه می‌شود که همین امر باعث 
افزایش قیمت تمام شده نرخ کشتارگاه شده و نهایتا 
عرضه گوشت مرغ با افزایش قیمت روبه رو می‌شود.

وی افزود: علت گرانی گوشت مرغ، مرغداری‌ها و 
نارضایتی آنان از نرخ مصوب بوده و کنترل این امر بر 
عهده وزارت جهاد کشاورزی است. باید به اعتراضات 

توجه شده و بررسی شود، چرا مرغداران نرخ مصوب 
را قبول ندارند و تقاضای افزایش قیمت را دارند؟ 

خواسته برحق یا ناحق است؟
یوسف خانی تصریح کرد: متولی این امر وزارت 
کشاورزی و سازمان جهاد استان‌ها هستند. باید 
به مشکلات و تقاضای مرغداران توجه کرده و 
بررسی‌های لازم را مبذول دارند. اگر این تقاضا برای 
افزایش قیمت صحیح است، تدابیر لازم برای حل 
آن را بیندیشند و اگر صحیح نیست، اجازه ندهند 

مرغدار به قیمت دلخواه مرغ را عرضه کند.
رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی تهران 
گفت: متاسفانه اکنون مرغدار به قیمت دلخواه و ۸ 
هزار تومان بالاتر از قیمت مصوب، مرغ را می‌فروشد و 
مشکلی هم برایش به وجود نمی‌آید. اما کشتارگاه‌ها 

و واحدهای صنفی به عنوان عمده فروش و خرده 
فروش که حلقه آخر هستند، مرتبا مشمول جرائم 
سنگین تعزیراتی و بازرسی  می‌شوند. در این حوزه 
اخیر نظارت وجود دارد ولی نظارت بر قیمت فروش 

مرغدار نیست.
وی در خصوص میزان تقاضای بازار گوشت مرغ 
گفت: تقاضای بازار بالا نیست و تقریبا با عرضه 
همخوانی دارد. چون تولید کنندگان به نرخ مصوبی 
که اردیبهشت سال ۱۴۰۲ توسط وزارت کشور اعلام 
شده، معترض هستند و تمکین نمی‌کنند. از همین 
روی، بالاتر از آن نرخ مرغ را عرضه می‌کند و برای 
قسمت‌های دیگر مانند کشتارگاه‌ها و واحدهای 
صنفی که در ارتباط مستقیم با مردم هستند، 

مشکلاتی را ایجاد می‌کند.

به گفته نادر بذرافشان، علیرغم نوساناتی که بازار سکه 
و طلای داخلی طی هفته‌ای که گذشت تجربه کرد؛ اما 
در آخرین معاملات پایانی هفته، کاهش قیمت نسبت 
به ابتدای هفته رقم خورده و قیمت‌ها از اوج خود فاصله 
گرفت. نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه سازندگان و 
فروشندگان طلا و جواهر تهران در رابطه با وضعیت 
یک هفته گذشته  بازار سکه و طلای داخلی اظهار کرد: 
در هفته‌ای که گذشت، نوسان افزایشی و کاهشیدر 
بازار طلای جهانی بسیار بود؛ اما در مجموع میانگین 
٢٠ دلار هر اونس جهانی طلا در طول این هفته کاهش 
قیمت داشت. در حال حاضر هر اونس طلا ١٩٨٧ دلار 

قیمت دارد.
رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر 
تهران ادامه داد: در بازارهای داخلی اما در مجموع روند 

کاهشی قیمت سکه و طلا را نسبت به اوج قیمت‌ها و 
نوسانات این هفته، داشتیم. در مجموع هر گرم طلای 
١٨ عیار با ١٨ هزار تومان کاهش، در آخرین معاملات 
پایانی هفته دو میلیون و ۵١۶ هزار تومان دادوستد شد. 
طلای ١٨ عیار در اوج قیمتی خود، بهای دو میلیون و 

۵٣۴ هزار تومان به ازای هر گرم را تجربه کرد.
وی در رابطه با تغییرات قیمتی سکه و طلا در یک هفته 
گذشته و آخرین قیمت‌ها در پایان هفته گفت: هر 
قطعه سکه تمام طرح جدید در این هفته با ١٢٠ هزار 
تومان کاهش قیمت در آخرین معاملات روز پنجشنبه 

٢٩ میلیون و ٨٠٠ هزار تومان تعیین قیمت شد.
بذرافشان ادامه داد: سکه تمام طرح قدیم نیز با ۴٠٠ 
هزار تومان کاهش هفتگی به ٢۶ میلیون و ١٠٠ هزار 
تومان در پایان هفته رسید. نیم سکه بدون تغییر در 

پایان هفته ١۵ میلیون و ٧٠٠ هزار تومان بود که 
نوسان خاصی هم در طول هفته نداشت. ربع سکه نیز 
بدون تغییر نسبت به ابتدای هفته ١٠ میلیون و ٧٠٠ 
هزار تومان قیمت داشت.  سکه‌های یک گرمی بانک 
مرکزی اما در مجموع یک هفته اخیر میانگین ١٠٠ 
هزار تومان کاهش قیمت داشت و در پایان هفته به 

پنج میلیون و ٩٠٠ هزار تومان رسید.
بذرافشان در رابطه با آخرین وضعیت حباب سکه در 
بازار نیز اعلام کرد: حباب سکه نیز در این هفته، نوسان 
زیادی را تجربه کرد؛ در مقطعی افزایشی شد و پس از 
آن کاهش یافت اما در مجموع نسبت به ابتدای هفته 
تغییر چندانی را ثبت نکرد. در آخرین معاملات پایانی 
این هفته هر قطعه سکه پنج میلیون و ٢٠٠ هزار تومان 

دارای حباب است.

خبری از تشدید تقاضا در بازار سکه و طلا نیستگرانی گوشت مرغ به دلیل نارضایتی مرغداری‌ها 
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رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: با توجه به رشد 
تولید میوه و صیفی، صادرات در ۷ ماهه امسال 
نسبت به سال قبل ۲۰ درصد رشد داشته است. 
مصطفی دارایی نژاد، رئیس اتحادیه بارفروشان 
گفت: با توجه به رشد تولید میوه و صیفی، 
صادرات در ۷ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه 

سال قبل  ۲۰ درصد رشد داشته است.
به گفته او، با توجه به رشد ۱.۵ برابری تولید 
محصولات باغی نسبت به سال قبل، افزایش 

صادرات به منظور جلوگیری از زیان  باغداران 
امری ضروری است. در غیر این صورت با 
افزایش عرضه در بازار و نبود تقاضا شاهد 
 ماندن محصول روی دست تولیدکننده 

خواهیم بود.
دارایی نژاد ادامه داد: از ابتدای سال صادرات در 
تمامی اقلام میوه، سبزی و فرنگی جات رشد 
داشته  که خوشبختانه موضوع رونق صادرات در 

بازار داخل تاثیری نداشته است.

رئیس اتحادیه بارفروشان با بیان اینکه صادرات 
گوجه فرنگی مجدد از سرگرفته شد، گفت: 
صادرات گوجه فرنگی برای چند روز متوقف شد 
که خوشبختانه با رایزنی‌های صورت گرفته به 
ترکمنستان، دبی، امارات، ارمنستان و روسیه 
صادر می‌شود. او گفت: برآورد‌ها حاکی از آن 
است که امسال صادرات محصولات کشاورزی 
 نسبت به سال قبل از لحاظ وزنی ۲ برابر

 افزایش یابد.

طی ۷ ماه امسال ۷.۹میلیون تن کالا از کشور ترانزیت 
شده که در مقایسه با ۷ ماه سال قبل ۲۲درصد افزایش 
یافته است. ترانزیت ریلی در این مدت ۵.۵درصد کاهش 
یافته است. مطابق آمار وزارت راه و شهرسازی از ابتدای 
امسال تا پایان مهرماه 7 میلیون و 917 هزار و 13 تن 
کالا از کشور ترانزیت شده که نسبت به مدت مشابه 

سال قبل، 22 درصد افزایش یافته است.
در مدت یادشده ترانزیت کالای نفتی و غیرنفتی 
به‌ترتیب با 2 میلیون و 387 هزارتن و 5 میلیون و 

530 هزار و 13 تن، افزایش 34.1 و 17.5 درصدی 
 را نسبت به هفت‌ماهه نخست سال گذشته 

داشته است.
سهم حمل‌ونقل جاده‌ای حدود 90 درصد و معادل 7 
میلیون و 121 هزار و 13 تن و سهم حمل‌ونقل ریلی 
از ترانزیت 796 هزار تن بوده که نسبت به 841 هزار و 
654 تن 7 ماه سال گذشته حدود 5.5 درصد کاهش 
یافته است. در بخش جاده‌ای رشد 25.76درصدی 

نسبت به مدت مشابه سال قبل ثبت شده است.

همچنین در مهرماه سال جاری، عملکرد ترانزیت با 
ثبت 1 میلیون و 377 هزار و 639 تن، رشد 74درصدی  
را نسبت به مهرماه سال قبل داشته است. در این ماه، 
ترانزیت جاده‌ای کالاهای نفتی و غیرنفتی به‌ترتیب با 
عملکرد 413 هزار و 864 تن و 821 هزار و 775 تن، 
افزایش 182.7درصدی و 48.1درصدی را نسبت به 
مهرماه سال گذشته داشته و ترانزیت ریلی مجموع 
کالاهای نفتی و غیرنفتی با عملکرد 142 هزار تن، رشد 

57.06درصدی داشته است.

برابر قانون کار اتباع بیگانه‌ای که فاقد پروانه کار، پروانه کار موقت یا کارت 
کار موقت باشند، اجازه اشتغال در کشور را ندارند و درصورت اشتغال و 

به‌کارگیری کارفرمای آنها متخلف و مشمول جریمه خواهد بود.
وزارت کار طرح ملی تعیین وضعیت اشتغال اتباع افغانستانی )سامانه 
جامع اشتغال اتباع خارجی( را از 9 اسفندماه 1401 در 16 استان کشور 
آغاز کرده است. به‌موجب این طرح اقامت مجاز این افراد منوط به روشن‌ 
شدن وضعیت شغلی آنان خواهد بود و افراد شرکت‌کننده از مزایای 

قانونی این طرح برخوردار خواهند شد.
کارفرمایان حقیقی و حقوقی متقاضی استفاده از خدمات اتباع خارجی 
نیز وفق ماده 121 قانون کار جمهوری اسامی ایران پس از ثبت‌نام و 
ایجاد پرونده شخصی الکترونیکی در سامانه جامع اشتغال اتباع خارجی 
می‌توانند نسبت به ثبت درخواست در قالب روادید ورود با حق کار، 

صدور، تمدید، تجدید و یا ابطال پروانه کار اقدام کنند.
برابر قانون کار اتباع بیگانه‌ای که فاقد پروانه کار، پروانه کار موقت یا کارت 
کار موقت باشند، اجازه اشتغال در کشور را ندارند و درصورت اشتغال و 

به‌کارگیری کارفرمای آنها متخلف و مشمول جریمه خواهد بود.
علیرضا نوری باروقی، مدیر حراست اداره‌کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان تهران استعلام کارفرمایان در خصوص استخدام اتباع بیگانه را 
ضروری دانست و افزود: طبق ماده 128 قانون کار، کارفرمایان مکلفند 
قبل از اقدام به عقد هرگونه قراردادی که موجب استخدام اتباع بیگانه 

می‌شود، نظر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را در مورد امکان اجازه 
اشتغال تبعه بیگانه استعلام نمایند.

مدیر حراست اداره‌کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران با 
بیان اینکه اداره اشتغال اتباع بیگانه در استان پاسخگوی استعلامات 
کارفرمایان هستند اضافه کرد: کارفرمایان در استان تهران می‌توانند 
با مراجعه به اداره اشتغال اتباع بیگانه )به‌نشانی تهران، خیابان میرزای 
شیرازی، بین خیابان شهید مطهری و کریمخان زند، کوچه شهید 
حسین عزیزاللهی ـ کوچه هشتم ـ جنب بوستان میرزای شیرازی، پلاک 
1 ساختمان اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی واحد میرزای شیرازی، 

طبقه‌ اول( نسبت به استعلام نیروی اتباع مدنظر خود اقدام نمایند.
مطابق گزارش اداره کار استان تهران در روز نخست اجرای این گشت‌ها 
که در شهرستانهای پیشوا و بومهن برگزار شد، بالغ بر 30 تبعه غیرمجاز 
بیگانه شناسایی و دستگیر شدند و به مراجع قانونی معرفی گردیدند و 

همچنین با کارفرمایان متخلف طبق قوانین برخورد شد.
بسیاری از کارشناسان بر این باورند که یکی از علل به‌کارگیری اتباع 
بیگانه از سوی کارفرمایان، فرار از پرداخت حق بیمه و ارزان بودن نیروی 
کار خارجی است که این امر موجب از بین رفتن فرصت‌های شغلی 
برای جویندگان کار و نیروهای کار داخلی شده است، اما در این میان 
هم کارفرمایانی هستند که از نبود نیروی کار ایرانی در برخی رسته 

فعالیت‌ها گله دارند و به‌ناچار از نیروی کار خارجی استفاده می‌کنند.

مدیرعامل صندوق ملی مسکن با اعام این‌که 
۳۰۰۰هزار میلیارد برای ساخت ۴میلیون مسکن نیاز 
است، گفت: بانک اقتصاد نوین و پاسارگاد به‌ترتیب 
به ۱دهم و ۷دهم تکلیف قانونی پرداخت وام نهضت 

ملی مسکن عمل کرده‌اند.
مهدیار اسماعیلی با اشاره به بررسی موضوع  تأمین 
منابع نهضت ملی مسکن در جلسه شورای‌عالی 
مسکن اظهار کرد:‌ عدم پرداخت کافی تسهیلات 
یا استنکاف برخی بانک‌ها از پرداخت مالیات عدم 
پرداخت وام )جریمه مالیاتی( در جلسه این 2 موضوع 
به‌شدت توسط رئیس‌جمهوری مورد تأکید قرار 
گرفت که بانک‌ها متعهد باشند یا به تسهیلاتی که 
باید بدهند پایبند باشند و یا اینکه به‌موجب قانون 
به‌میزانی که تسهیلات ندادند، مالیات آن را مثل همه 

مالیات بپردازند.
وی با بیان این‌که با احتساب کمترین اعداد 
3000هزار میلیارد تومان برای ساخت 4 میلیون 
واحد نهضت ملی مسکن نیاز است، افزود: مسکن 
یک کار اقتصادی است و تمام منابع مالی موردنیاز 
نهضت ملی مسکن نمی‌تواند توسط منابع دولتی 

یا درآمد‌های صندوق ملی تأمین شود، بخشی را 
مردم و  بخشی را هم بانک‌ها باید در قالب تسهیلات 

تأمین کنند.
وی با اعلام این‌که "امسال از بودجه عمومی 28.5 
هزار میلیارد تومانی برای نهضت ملی مسکن ابلاغ 
شده که بخشی از آن تخصیص یافته است"، تصریح 
کرد: از وصولی خط اعتباری مسکن مهر نیز 5 
هزار میلیارد تومان توسط بانک مسکن پرداخت 
می‌شود، ضمن این‌که 20 هزار میلیارد تومان از 
مسیر فروش نفت مطابق مصوبه شورای‌عالی 
سران قوا به سال 1402 موکول و منتقل شد که 
از سال گذشته که به این عدد اضافه می‌شود و 
آن عددی که قدری ما را امیدوار می‌کند آن 2 
 میلیارد دلاری است که رهبر معظم انقلاب مجوز آن 

را صادر کردند.
مدیرعامل صندوق ملی مسکن با بیان این‌که مطابق 
قانون بانک‌ها باید بابت عدم پرداخت تسهیلات 
نهضت ملی مسکن 150 هزار میلیارد تومان مالیات 
پرداخت کنند، اضافه کرد: از 818 هزار میلیارد تومان 
تسهیلات سال اول و دوم که باید برای پروژه‌های 

نهضت ملی مسکن پرداخت می‌شد بر اساس یک 
روایت تاکنون 175 و مطابق روایت دیگر 225 
هزار میلیارد پرداخت شده است، روایت دوم حالت 
خوش‌بینانه‌تر پروژه‌هایی است که قرارداد آنها امضا 

شده است، اما وام آنها هنوز پرداخت نشده است.
اسماعیلی خاطرنشان کرد: رئیس‌جمهوری در جلسه 
شورای‌عالی مسکن تأکید داشت که باید جریمه‌های 
مالیاتی از بانک‌ها اخذ شود نه این‌که دریافت شود. 
وی درباره عملکرد بانک‌ها نیز گفت: از 20 درصد 
تکلیف قانونی تا امروز بانک مسکن به 74 درصد، 
بانک پاسارگاد 7دهم درصد،‌ بانک شهر 4 درصد، 
مؤسسه ملل 5 درصد، کارآفرین 6دهم درصد، بانک 
گردشگری نیم درصد و بانک اقتصاد نوین 1 دهم 

درصد عمل کرده‌اند.
وی در رابطه با چگونگی اخذ جریمه مالیاتی از 
بانک‌ها ابراز کرد: سازمان امور مالیاتی براساس قانون 
می‌تواند جریمه‌ها را از دارایی‌های بانک‌ها اخذ کند. 
صحبتی بانک‌ها دارند می‌گویند "پول‌های در حساب 
ما پول‌های مردم است و نمی‌شود سازمان مالیاتی 

تصرف کند" که بنده در مورد آن بحثی نمی‌کنم.

با گذشت یک ماه از 
ارسال پیامک سازمان 
امور مالیاتی به صاحبان 
خودروهای گران قیمت 
مبنی بر اعلام ۳۰ بهمن به 
عنوان آخرین مهلت پرداخت مالیات، طبق اعلام 
مسئولان این سازمان در این مدت تنها حدود ۶ 

میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان یعنی کمتر از نیم 
درصد رقم مصوب مالیات خودروهای لوکس در 

قانون بودجه ۱۴۰۲ وصول شده‌ است.
به گزارش ایرنا، طبق قانون بودجه ۱۴۰۲ بند )خ( 
تبصره )۶( مالیات ستانی از خودروهای لوکس مورد 
توجه قرار گرفته است. از این رو انواع خودروی 
سواری و وانت دو اتاق )کابین( دارای شماره 
انتظامی شخصی در اختیار مالکین اعم از اشخاص 
حقیقی و حقوقی که قیمت روز خودروی آنها بیش 

از سه میلیارد تومان است نسبت به مازاد بر این 
مبلغ مشمول مالیات سالانه خودرو به نرخ یک 

درصد می‌شود.
طبق این قانون سازمان امور مالیاتی کشور، اطلاعات 
مربوط به خودروهای گرانقیمت را از فرماندهی 
انتظامی جمهوری اسلامی دریافت و پس از پالایش 
و استخراج اطلاعات مشمولان، مالیات متعلق بر 
اساس قواعد محاسباتی صادر و به مالکان ارائه 
می‌شود. سازمان امور مالیاتی بعد از شناسایی فرد به 

عنوان دارنده و مالک خودروی لوکس و گرانقیمت 
یک کلمه و رمز عبور برایش بصورت پیامک ارسال 
می‌کند و فرد با این کدها می‌تواند با مراجعه به 
سامانه درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور 
مالیاتی به نشانی اینترنتی my.tax.gov.ir ضمن 
رویت پرونده مالیاتی خود، نسبت به انجام تکالیف 

قانونی اقدام کند.
طبق اطلاعیه سازمان امور مالیاتی کشور، پایان 
بهمن آخرین فرصت پرداخت مالیات مالکان 

خودروهای لوکس است در صورتی که مالکان در 
زمان مقرر به سامانه جهت پرداخت مالیات اقدام 
نکنند بعد از اتمام این مهلت، از طریق صدور 
برگ مطالبه هم بصورت پیامکی و هم از طریق 
سامانه‌های سازمان اطلاعات بارگذاری و بصورت 

الکترونیکی ابلاغ خواهد شد.
بر اساس اعلام، مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی 
سازمان امور مالیاتی کشور، تعداد خودروهای 
لوکس مشمول مالیات ۱۵۱هزار و ۹۲۴ خودرو بوده 
که در مجموع پیش‌ بینی می‌شود ۲ هزار و ۸۰۰ 
میلیارد تومان مالیات از خودروهای گران‌قیمت 
دریافت شود. شاهین مستوفی با اشاره به اینکه کمتر 
از یک ماه از ارسال پیامک به مالکان خودروهای 
لوکس و گران‌قیمت می‌گذرد، گفته است که 
تاکنون ۷۷۵ نفر، مالیات خود را تسویه کرده‌اند که 
رقمی حدود شش میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان از 

این طریق وصول شده‌ است.
طبق گفته این مقام مسئول، پیامک پرداخت مالیات 
تنها برای مالکانی که هر یک از خودروهای آنها 

بالای سه میلیارد تومان قیمت دارد است، اگر کسی 
چند خودرو داشته ‌باشد و مجموع آنها به بالای 
این رقم می‌رسد، مشمول مالیات بر خودروهای 
لوکس نخواهد بود. طبق این گزارش در این یک 
ماه پس از هشدار سازمان امور مالیای، از ۲ هزار و 
۸۰۰ میلیارد تومان، تنها ۶ میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
تومان مالیات خودروهای گران قیمت یعنی چیزی 
 معادل کمتر از نیم درصد وصول شده که رقم بسیار

 ناچیزی است.
طبق گزارش سازمان امور مالیاتی، از ابتدای امسال 
تا پایان مهرماه حدود یک هزار میلیارد تومان مالیات 
از لوکس سواران دریافت شده که این رقم نسبت به 
سهم چهار هزار میلیارد تومانی مصوب قانون بودجه 
۲۵ درصد وصول شده است در حالی که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته که ۳۱۴ میلیون تومان 
بوده رشد ۲۲۲ درصدی را نشان می‌دهد. سهم 
خودروهای گرانقیمت از کل وصولی مالیات امسال 
حدود ۰.۲ درصد است که انتظار می‌رود این آمار تا 

پایان بهمن امسال روند صعودی داشته باشد.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

۱۵۱ هزار و ۹۲۴ خودروی لوکس مشمول مالیات شدند 

اولتیماتوم مالیاتی به صاحبان خودروهای لوکس 

۳۰۰۰هزار میلیارد برای ساخت ۴ میلیون مسکن نیاز استوزارت کار: اشتغال اتباع فاقد پروانه کار ممنوع است

افزایش ۲۲درصدی ترانزیت در ۷ ماه امسالصادرات محصولات کشاورزی ۲۰ درصد افزایش یافت

نیاز صنعت خودرو به سرمایه گذاری 
بابک صدرایی، کارشناس خودرو 

درست است که پرداخت مالیات در حوزه‌های مختلف رویکردی مثبت است و این امر در اکثر کشورها با 
برخورداری از نظام مالیاتی قوی یا ضعیف در حال اجراست و این امر شامل خودرو نیز خواهد شد، اما با 
این تفاوت که قیمت خودرو در مقایسه با کشور ما بسیار متفاوت است و مسئله دیگر اینکه هزینه‌هایی 
مانند عوارضی، گمرک و… در آن کشورها وجود ندارد. یا اینکه بسیار کمتر از ایران است. علاوه بر این 
همگان امکان دسترسی به چگونگی هزینه کرد مالیات در حوزه‌های مختلف را دارند. به این ترتیب 

مودیان با آرامش و میل بیشتری نسبت به پرداخت‌های مالیاتی اقدام می کنند.
مردم تمام خودروها را گران می‌خرند. خودرویی که در سامانه ۲ تا ۳ میلیارد تومان عرضه می‌شوند، 
با سقف ۲۰هزار دلار وارد شده است. خودروهای بیش از ۲۰هزار دلار که نمی‌توانند وارد کشور شوند. 
وقتی این خودروها با قیمت ۲.۵میلیارد تومان در سامانه عرضه می‌شوند، اگر بیمه و ارزش افزوده هم 
اضافه شود، به نظر می‌رسد با دلار ۱۵۰هزار تومان وارد کشور شده‌اند. یعنی خودرو ۱.۲میلیارد تومانی 

را با دلار ۱۵۰هزار تومانی وارد کرده‌اند. 
این گرانی نشان می‌دهد که واردات خودرو به‌جای کنترل بازار، سودهای کلان و عوارض کلان را نصیب 
دولت می‌کند. بنابراین دولت هم تعداد کمی می‌تواند وارد کند و روی همین تعداد کم درآمدزایی کند. 

با توجه به این که ما تمام خودروها را گران می‌خریم، خودروهای وارداتی هم گران هستند.
با توجه به اینکه این صنعت نیاز به سرمایه گذرای زیاد در حوزه های مختلف دارد و همچنین دانش و 
توان فنی لازم برای توسعه این صنعت از توان هر کشوری خارج است شرکت های خودرو سازی بزرگ 
با همکاری و تبادل امکانات، دانش فنی، طراحی و تولید و تاسیس شرکت های مشترک اقدام به تولید 

و عرضه محصول می کنند.
چند دهه تحریم و نبود ارتباط ادامه دار و متوازن با شرکت های بزرگ خودرو سازی باعث شد صنعت 

خودروسازی ایران با تمام ظرفیت های موجود به میزان مورد انتظار موفق به توسعه نشود.
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فناوری و 
اطلاعات

سرازیر شدن خدمات خارجی با عدم تنظیم چارچوب 
فضای مجازی

دبیر شورای عالی فضای مجازی گفت:در حوزه خدمات فضای مجازی باوجود 
نگاه توسعه‌ای اگر نتوانیم چارچوب‌ها را تنظیم کنیم شاهد سرازیر شدن خدمات 

خارجی به کشور خواهیم بود.
به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات؛ سید محمد امین آقامیری دبیر 
شورای عالی فضای مجازی نیز در مراسم آئین بزرگداشت هفته پدافند غیرعامل 
که امروز )شنبه( در وزارت ارتباطات برگزار شد با تأکید بر بزرگداشت روز سیزدهم 
آبان ماه؛ روز ملی مبارزه با استکبار جهانی گفت: همیشه دشمنان ما چشم طمع 
به ایران داشتند و آن چیزی که می‌تواند کشور را ایمن کند ظرفیت‌های داخلی 
است که آفند باعث ایجاد بازدارندگی و پدافند مانع آسیب‌دیدگی می‌شود که همه 

حوزه‌های فرهنگ، اقتصاد، اجتماع و فضای مجازی را شامل می‌شود.
وی بابیان اینکه حوزه امنیت سایبری و پدافند غیرعامل بیشترین میزان تعامل 
با زندگی روزانه مردم را دارد افزود: هرچه فضای مجازی در کشور توسعه پیدا 
می‌کند، سبک زندگی مردم تغییر می‌یابد بنابراین در حوزه خدمات فضای مجازی 
باوجود نگاه توسعه‌ای اگر نتوانیم چارچوب‌ها را تنظیم کنیم شاهد سرازیر شدن 

خدمات خارجی به کشور خواهیم بود.
آقامیری با اشاره به اینکه مردم به خدمات نیاز دارند و توجه به آن باعث می‌شود 
بتوانیم از فرصت‌های توسعه در کشور استفاده کنیم، تصریح کرد: اگر فضای 
مجازی محیطی باشد که مردم به‌راحتی در آن فعالیت کنند و بتوانند نیازهای خود 
را رفع کنند این باعث استحکام چارچوب‌های فضای مجازی می‌شود و مردمی 

سازی صورت می‌گیرد که این‌یک نقطه قوت است.
رئیس مرکز ملی فضای مجازی تصریح کرد: پدافند غیرعامل بیشتر از این‌که یک 
ارزیابی باشد یک نگرش، باور و مفهومی است که در حوزه‌های مختلف جاری و 
ساری است. همچنین در این مراسم از برگزیدگان حوزه پدافند غیرعامل با حضور 
وزیر ارتباطات، رئیس سازمان پدافند غیرعامل، دبیر شورای عالی فضای مجازی و 

رئیس مرکز حراست وزارت ارتباطات تقدیر شد.
در پایان حاضران در مراسم از غرفه‌های برپاشده از نوآوری‌ها و دستاوردهای 
پدافند غیرعامل حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات که در حاشیه برگزاری مراسم 
امروز از سوی سازمان‌ها، شرکت‌های تابعه وزارت ارتباطات و اپراتورهای ارتباطی 

برپاشده بود، بازدید کردند.
در ابتدای این مراسم که با حضور عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
سردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور، سیدمحمد امین 
آقامیری دبیر شورای عالی فضای مجازی، یوسف امیری رئیس مرکز حراست و 
دبیر کمیته پدافند غیرعامل وزارت ارتباطات، محمد خوانساری رئیس سازمان 
فناوری اطلاعات در وزارت ارتباطات، محمود سالاریه رئیس سازمان فضایی ایران 
برگزار شد، رئیس کمیته پدافند غیرعامل وزارت ارتباطات گزارشی از اقدامات 

حوزه پدافند غیرعامل در این وزارتخانه را ارائه کرد.

تراشه سیلیکون کوانتومی اینتل راهی به سوی آینده
اینتل یک تراشه سیلیکونی کوانتوم داتی ۱۲ کیوبیتی عرضه کرده که گامی مهم 
در ساخت انبوه رایانه های کوانتومی به شمار می آید. به گزارش ایونینگ استاندارد، 
رایانه‌های کوانتومی ماشین‌هایی قدرتمند هستند که می‌توانند مشکلات رایانشی 

پیچیده را بسیار سریع‌تر از رایانه‌های معمول حل کنند.
محققان معتقدند این ابزارها به طراحی مواد و کشف داروهای جدید کمک می‌کند 
و همچنین در مدلسازی تأثیرات آتی گرمایش جهانی، ارتقای هوش مصنوعی 
و حتی نفوذ به سخت‌ترین سیستم‌های رمزنگاری شده، کارآمد است. اینتل 
می‌خواهد دانشگاه‌ها و محققان از ساخت پردازشگرهای کوانتومی مخصوص خود 
دست بکشند و در عوض از تراشه Tunnel  Falls  آن استفاده کنند و سخت و نرم 

افزارهای مرتبط با آن بسازند.
در حال حاضر هیچ اجماعی درباره بهترین روش برای ساخت رایانه کوانتومی وجود 
ندارد. فیزیکدانان، رایانه‌های کامپیوتری و مهندسان سراسر جهان همچنان به 
توسعه انواع مختلفی از رایانه کوانتومی ادامه می‌دهند اما اقدامات زیادی برای 

تجمیع آنها انجام نشده است.
اینتل معتقد است استفاده از روش‌های رایانش کلاسیک که به صنعت فناوری 
کمک کرده تا نخستین رایانه‌ها بزرگ و سپس رایانه‌های شخصی در قرن بیستم 
را بسازد، بهترین روش برای تولید رایانه‌های کوانتومی است و نه انجام آزمایش 

در آزمایشگاه‌ها.
راوی پیلاریستی مهندس ارشد دستگاه‌های اینتل می‌گوید: ما تصور می‌کنیم 
کوانتوم دات ها تنها فناوری کوچک قابل مقیاس هستند و اگر بتوان میلیون‌ها 
کیوبیت ساخت، باید آنها را با سیم به هم متصل کرد. اگر به روش‌های استاندارد 
پردازش سی پی یو و قوانین طراحی فعلی اتکا کنیم، این روش بسیار آسان‌تر 

خواهد بود.

رالی عظیم بیت‌کوین در راه است؟
تحلیلگر معروف کریپتو می‌گوید که بیت‌کوین بیش از ۴۰۰ درصد رشد خواهد 
کرد. تحلیلگر برجسته بازار ارزهای دیجیتال که به دلیل پیش‌بینی دقیق مسیر 
بازار قبلی بیت‌کوین شناخته شده است، پیش‌بینی خوش‌بینانه‌ای را برای ارزش 
آتی این ارز دیجیتال پیشرو به اشتراک گذاشت. دیو ویو، تحلیلگر ارزهای دیجیتال 
گفت که بیت‌کوین در ابتدا می‌تواند تا مرز ۵۰ هزار دلار پیش از بازگشت به سطح 

حمایت حدود ۳۵ هزار دلار برسد.
بر اساس تجزیه و تحلیل وی، بیت‌کوین می‌تواند رالی عظیمی را آغاز کند که 
ارزش آن تا آوریل ۲۰۲۵ به ۱۸۰ هزار دلار تخمین زده می‌شود و نشان دهنده 
افزایش خیره کننده ۴۲۴ درصدی نسبت به قیمت فعلی آن است. همچنین 
پیشنهاد کرد که افزایش جزئی‌تری می‌تواند در آستانه رویداد هاوینگ بعدی 
بیت‌کوین در سال ۲۰۲۴ رخ دهد و به‌ طور بالقوه قیمت این ارز دیجیتال را فراتر 

از بالاترین حد خود برساند.
این تحلیلگر با حمایت از موضع صعودی خود به میانگین متحرک همگرایی 
واگرایی ماهانه )MACD(، ابزاری برای شناسایی روندهای بازار اشاره کرد و معتقد 

است که وارد فاز صعودی قطعی شده است.
در اوایل ماه اکتبر، این تحلیلگر گفت که جفت اتریوم و بیت‌کوین ممکن است 
به پایان یک الگوی گوه‌ای قابل توجه نزدیک شوند. این مورد می‌تواند به یک 
شکست بالقوه صعودی در اوایل سال آینده اشاره کند. وی پیش‌بینی کرد که 
ارزش بیت‌کوین حدود یک دهه دیگر از دارایی‌های سنتی مانند شاخص‌های 

سهام پیشی می‌گیرد.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۳۲ تریلیون دلار 
برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۱.۸۶ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر ۵۲.۱۷ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که 

در یک روز ۰.۲۳ درصد کاهش داشته است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۳۰.۲۴ میلیارد دلار است 
که ۲۱.۸۳ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در 
حال حاضر ۳.۶۱ میلیارد دلار است که ۱۱.۹۴ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 
بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۲۵.۵۱ میلیارد 
 دلار است که ۸۴.۳۶ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال 

را تشکیل می‌دهد.

اخبار

به گفته وزیر ارتباطات در یک 
سال گذشته روند فعالیت 
هموطنان ما در سکوهای 
داخلی بسیار رو به رشد 
بوده است و در حال حاضر 
ماهانه نزدیک به ۴۰ میلیون نفر از هموطنان عزیز - 
کاربران یکتا - از پلتفرم‌های داخلی استفاده می‌کنند. 
به گزارش ایسنا، آبان سال گذشته آیین‌نامه حمایت 
از سکوها و کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال با هدف 
رشد و توسعه فضای کسب و کارهای اینترنتی در کشور 
به تصویب کارگروه اقتصاد دیجیتال دولت رسید و 
توسط معاون اول رئیس جمهور ابلاغ شد و طی آن 
 حمایت‌هایی در نظر گرفته شد که دستگاه‌ها مکلف 

به تامین آن شدند.
در مواد مختلف این تصویب نامه، دستگاه‌های اجرایی، 
سکوها یا همان پلتفرم‌های کسب و کارهای اقتصاد 
دیجیتال دارای نقش‌های اساسی هستند تا حمایت‌های 
در نظر گرفته شده موجب رونق بخشی به کسب و 
کارهایی که از طریق سکوها به کاربران انواع محصولات 

و خدمات عرضه می‌کنند، بشود.
مهم‌ترین حمایت‌های اصلی که در مصوبه در نظر گرفته 
شده عبارت است از تامین زیرساخت‌های مراکز داده و 
خدمات ابری توسط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 

تامین انواع خدمات پرداخت برای کسب و کارها و 
کاربران از طریق سکوهای مشمول، تخفیف تبلیغات به 
ویژه در صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران، معافیت 
مالیاتی کسب و کارهای روی سکوهای داخلی، قبول 
هزینه‌های راه اندازی و توسعه سکوهای مشمول به 
عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی، ارائه تسهیلات صندوق 
نوآوری و شکوفایی و صندوق کارآفرینی امید به تامین 
کنندگان زیرساخت ابری سکوهای مشمول، تخفیفات 
پستی به منظور کمک به لجستیک و حمل و نقل کسب 
و کارهای مشمول از طریق سکوهای مشمول و اتصال به 
مرکز تبادل خدمات دولت الکترونیک و امکان تسهیل 
ارائه خدمات روی درگاه به مردم از طریق سکوهای 

مشمول.
در همین رابطه به تازگی عیسی زارع پور- وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات از بهبود وضعیت شبکه‌های اجتماعی 

داخلی طی یک سال گذشته خبر داده است.
زارع پور در ارزیابی خود پیرو شرایط کسب و کارهای 
اینترنتی در پلتفرم های داخلی، گفت: به واقع در یک 
سال گذشته  روند فعالیت هموطنان ما در سکوهای 
داخلی بسیار رو به رشد بوده است و در حال حاضر ماهانه 
نزدیک به ۴۰ میلیون نفر از هموطنان عزیز - کاربران 

یکتا - از پلتفرم‌های داخلی استفاده می کنند.
وی با بیان اینکه روزانه قریب به ۲۰ میلیون نفر از 
پلتفرم‌های داخلی استفاده می کنند، بیان کرد: با این 
حال کسب و کارها داخلی نیازمند به اصطلاح پاخور 
هستند و تلاش دارند تا در جایی قرار گیرند که مردم 

در آنجا حضور داشته که بتوانند کاربر گرفته و کسب و 
کارهای خود را به درستی معرفی کنند. وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات تاکید کرد: از این جهت، به نظر بنده 
وضعیت پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی داخلی در 

طی  یک سال گذشته بهتر شده است.
طبق اطلاعات سایت خانه ملت، زارع پور در ادامه با اشاره 
به تصویب آئین نامه حمایت از کسب و کارهای اینترنتی  
روی  پیام رسان‌های داخلی در آبانماه سال گذشته بیان 
کرد: بخش هایی از این آئین نامه اجرایی و  بخش‌های 
دیگر از آن در حال اجراست و امیدواریم با اجرای کامل 
این آیین نامه زمینه حمایت حداکثری از کسب و 

کارهای داخلی و اینترنتی داخلی فراهم شود. لازم به 
ذکر است اوایل تابستان امسال در دولت تصویب شد 
که کسب و کارهایی که تا پایان سال ۱۴۰۱ کد مالیاتی 
نداشته و اظهارنامه مالیاتی پر نکرده بودند، از معافیت 

مالیاتی برخوردار می‌شوند.
درواقع یکی از مشکلاتی که مهاجرت کسب و کارهای 
اینترنتی از سکوهای خارجی به داخلی داشت، این 
بود که در آنجا مالیاتی پرداخت نمی‌کردند اما همین 
که به سکوهای داخلی می‌آمدند باید مالیات پرداخت 
می‌کردند؛ با مصوبه هیات دولت، این معافیت مالیاتی 

برای کسب و کارها فراهم شد.

معافیت مالیاتی برای کسب و کارها فراهم شد

استفاده روزانه ۲۰ میلیون نفر از پلتفرم‌های داخلی 
News kasbokar@gmail.com

از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون ۵۰ درصد به ظرفیت 
شبکه انتقال کشور افزوده شده و قرار است تا پایان سال 

۵۰ درصد دیگر به آن اضافه شود.
چند سالی است که تلاش برای تبدیل شدن به هاب 
ترانزیت داده توسط دولت ها مورد توجه و تأکید قرار 
گرفته است و همه عوامل برای اینکه کشور ما به »هاب« 
منطقه‌ای ترانزیت دیتا تبدیل شود، فراهم بوده و بدیهی 
است که باید از این ظرفیت استفاده شود؛ از ابتدای 
دولت سیزدهم ۴۰ درصد به ظرفیت ترانزیت ترافیکی 
کشور افزوده شده و آنگونه که وزیر ارتباطات و فناوری 
می گوید قرار است ظرفیت ترانزیت دیتای کشور تا 

پایان دولت به ۴ ترابیت برسد.
براساس بررسی‌های انجام شده سطح ترافیک شبکه 
به‌صورت قابل قبولی افزایش پیدا کرده و میزان اشباع 

در آن به حداقل میزان خود نسبت به گذشته رسیده 
و پیشرفت در این زمینه همچنان ادامه دارد. طبق 
گفته مسوولان ظرفیت شبکه انتقال در ابتدای دولت 
سیزدهم ۳۵.۸ ترابیت بر ثانیه بود که تمام تجهیزات 
آن هم خارجی بوده است؛ اما در دولت سیزدهم وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات برنامه‌ریزی کرد تا پایان 
سال ۱۴۰۲ یعنی ظرف مدت ۳۶ ماه ظرفیت انتقال 

کشور را دو برابر کند.
بنابراین برای اولین بار به ارزش ۷۰۰۰ میلیارد ریال 
که بزرگ ترین قرار داد بومی سازی شرکت ارتباطات 
زیرساخت و وزارت ارتباطات محسوب می شود منعقد 
و قرار است با استفاده از تجهیزات بومی ۲۰ ترابیت بر 
ثانیه به ظرفیت شبکه انتقال کشور اضافه شود. از سوی 
دیگر چندی پیش مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 

قم اعلام کرد که در حال حاضر کل ظرفیت‌ پهنای باند 
ورودی استان قم ۹۶۰ گیگابایت بر ثانیه است که نشان 
می‌دهد در دو سال اخیر از مردادماه سال ۱۴۰۰ تاکنون 

بیش از ۱۶۶ درصد رشد داشته است.
در همین رابطه اخیرا وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در همایش ملی نسل پنجم اینترنت اعلام کرد که در 
کنار توسعه فیبر نوری در شهرها، شبکه مادر مخابراتی 
را تقویت می‌کنند که از ابتدای دولت تاکنون ۵۰ درصد 
به ظرفیت شبکه انتقال کشور افزوده شده و تا پایان 
سال ۵۰ درصد دیگر به آن اضافه می‌شود و هدف‌گذاری 
که در این زمینه انجام داده‌اند این است که نسبت به 

ابتدای دولت سه برابر شود.
موضوعی که وی اواخر مردادماه به آن اشاره کرد 
و گفت در دو سال گذشته تلاش گسترده ای برای 

نوسازی زیرساخت‌های ارتباطی در لایه های مختلف 
انجام داده اند. طبق گفته وزیر ارتباطات در چهار لایه 
دسترسی، تجمیع شبکه‌های استانی و شهری، شبکه 
مادر مخابراتی و دروازه‌های ورودی اینترنت به کشور 
اقدامات زیادی انجام شده است و در لایه ورودی 
اینترنت کشور در دو سال گذشته  سعی کردند منابع 
ورودی را تنوع ببخشند و میزان اینترنت ورودی را بیش 

از دو برابر نیاز کشور تامین کنند.
او همچنین تأکید کرد: اکنون بیش از دو برابر منابع 
کشور ظرفیت داریم. در لایه هسته مادر از ابتدای دولت 
تا به امروز ۵۰ درصد به ظرفیت شبکه مادر اینترنت 
کشور با اتکای به تجهیزات ۱۰۰ درصد ایرانی افزوده 
است و تا پایان سال این ظرفیت دو برابر و تا پایان دولت 

به سه برابر خواهد رسید.

وزیر ارتباطات در سفر به مشهد مقدس گفت: ما 
قابلیت عرضه محصولات ایرانی به کشورهای خارجی و 

صادرات آنها را داریم.
به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، عیسی 
زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به منظور 
بازدید از تعدادی از پلتفرم‌های بومی به مشهد مقدس 
سفر کرد و در این سفر ابتدا از مجموعه ارائه دهنده 
»باد صبا« که یک اپلیکیشن پرطرفدار تقویم محسوب 
می‌شود بازدید کرد و در دیدار با متخصصان و مدیران 
این اپلیکیشن از برنامه‌های این پلتفرم داخلی آگاه شد 
و پیرامون موضوعات مختلف بحث و بررسی صورت 

گرفت.
سپس زارع پور با حضور در مجموعه »ویراستی« به 
عنوان یک پلتفرم متن محور داخلی، ضمن بازدیدی 
از بخش‌های مختلف این پلتفرم بومی، با متخصصان 
و مدیران آنها نشستی برگزار کرد و ضمن صحبت 
و بررسی موضوعات و مشکلات پیش رو در جریان 

برنامه‌های ویراستی برای آینده قرار گرفت.
وزیر ارتباطات در بازدید از مجموعه باد صبا با اشاره 
به ضرورت شکل گرفتن هویت پلتفرم‌های داخلی در 

عرصه بین‌الملل گفت: هم اکنون از تعدادی از سخت 
افزارهای جمهوری اسلامی ایران در کشورهای دیگر 

استفاده می‌شود و این موضوع باید گسترش پیدا کند.
وی با اظهار خشنودی نسبت به توسعه پلتفرم‌های 
داخلی، افزود: امیدوارم این فضای ایجاد شده در ارائه 
محصولات خدمات فناوری پایه بیشتر شود و به عنوان 
وزیر ارتباطات از هر کمکی که از دستم بر بیاید دریغ 
نخواهم کرد و با افتخار به تبلیغ و ترویج استفاده از 

خدمات داخلی می‌پردازم.
زارع پور با اشاره به استفاده برخی اعضای دولت از 
سکوهای داخلی در سفرهای خارجی، تصریح کرد: این 
نشان از فراهم بودن زیرساخت ارتباطی و کیفیت بالای 

پلتفرم‌های داخلی دارد.
وزیر ارتباطات با بیان اینکه در این وزارتخانه غیر از 
وظایف سازمانی، خود را وقف داخلی‌ها می‌کنیم، 
تصریح کرد: ما قابلیت عرضه محصولات ایرانی به 
کشورهای خارجی و صادرات آنها را داریم و باید این 
ویروس خود ناباوری که عده‌ای در آن می دمند را 
مهار کنیم و می‌توانیم به کمک جوانان ایرانی در دنیا 

بدرخشیم.

زارع پور وزیر ارتباطات در دیدار با متخصصان و 
مدیران پلتفرم بومی ویراستی که با استفاده از 
قابلیت این پلتفرم زنده به صورت تصویری منتشر 
شد نیز ضمن تشکر از فعالیت این مجموعه برای 
ارائه یک پلتفرم متن محور داخلی با اشاره به غفلت 
از ظرفیت‌های داخلی گفت: این ویروس خود ناباوری 
که از دهه‌های گذشته به بدنه کشور تزریق شده 
است و عده‌ای هم دائم در آن می دمند، باعث کاهش 
اعتماد و اطمینان مردم به محصولات داخلی می‌شود 
و همه باید با آن بجنگیم و واکسن ضد این ویروس 
 را بزنیم چرا که ما توان رقابت در عرصه بین‌المللی

 را داریم.
وی با اشاره به اینکه وزارت ارتباطات در دو سال اخیر 
تمام ظرفیت‌های خود را برای توسعه پلتفرم‌های 
داخلی را پای کار آورده است تا مشکلی از بابت 
زیرساخت ارتباطی وجود نداشته باشند، اظهار 
کرد: البته نمی‌توان گفت که همه چیز صد درصد 
خوب است اما جهت‌گیری دولت و وزارت ارتباطات 
حمایت از پلتفرم‌های داخلی است و معتقدیم برای 
ارتباط با شهروندان خودمان باید از یک پلتفرم داخلی 

استفاده کنیم. وزیر ارتباطات با بیان اینکه افتخار 
داشتم از ماه‌های نخست راه اندازی ویراستی، در 
این پلتفرم داخلی حضور داشتم و اطرافیان و از 
اعضای هیأت دولت را برای حضور در این پلتفرم 
ترغیب کردم، خاطرنشان کرد: فکر می‌کنم حدود 
۸۰ درصد از اعضا هیأت دولت هم اکنون در ویراستی 
 حضور دارند تا ویراستی محل رفع مشکلات

 مردم باشد.
زارع پور با اشاره به اینکه تمام مدیران و معاونان وزارت 
ارتباطات برای پاسخگویی به مشکلات و مطالبات مردم 
و پیگیری آنها در ویراستی حضور دارند، گفت: خیلی‌ها 
پیام می‌دهند که چقدر خوب است که از این طریق 

می‌توانیم با اعضای دولت در تماس باشیم.
وی با تشکر از سازمان صدا و سیما در تغییر رویکرد این 
سازمان در استفاده و تبلیغ پلتفرم‌های داخلی افزود: 
امیدوارم در تهیه گزارش‌های تحلیلی فضای مجازی 
صداوسیما بیش از گذشته از محتوای پلتفرم‌های 
داخلی استفاده شود که البته این به شرطی است که 
ویراستی و سکوهای داخلی محل تضارب آرا و حضور 

اقشار مختلف باشد.

موتور توربوجت TJ-HP1 با حمایت معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری توسط دفتر طراحی 

سامانه‌های قوای محرکه فرزانگان تولید و رونمایی شد.
به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، زهرا 
پورفرزانه، مدیرعامل دفتر طراحی سامانه های قوای محرکه 
فرزانگان با اعلام این مطلب گفت: سامانه های قوای محرکه 
فرزانگان در سال 1395 با عنوان شرکت، اما ماهیتا به صورت 
دفتر طراحی تاسیس شد و از سال 1398 تصمیم گرفتیم که 
در حوزه ساخت هم فعالیت کنیم؛ بدین صورت که تجهیزات 
و ماشین آلات مورد نیاز را خریداری و کارگاه را تجهیز کردیم 
و علاوه بر آن برای تست هر قطعه یا هر بخش مونتاژی، 
تجهیزات تست و آزمون مربوطه را هم ساختیم. این شرکت 
در حال حاضر در بحث مشاوره، طراحی، ساخت و تست انواع 

سامانه‌های قوای محرکه فعالیت دارد.
وی با بیان اینکه از زمان تاسیس شرکت، بحث طراحی موتور 
توربوجت TJ-HP1 دنبال شده است، اظهار داشت: تولید 
این محصول دانش بنیان از طراحی، تحلیل‌ و نقشه‌کشی تا 

ساخت کاملا توسط دفتر طراحی سامانه های قوای محرکه 
فرزانگان انجام شده و به علت نبود مرجع جهت تست این 
محصول، تمام تجهیزات تست مربوطه اعم از آزمایشگاه 

موتور و... نیز توسط همین شرکت طراحی و ساخته شد.
پورفرزانه افزود: این موتور به نام دکتر حسین پورفرزانه ثبت 
اختراع شده و وی با همین پروژه به عنوان فناور برتر کشور 
هم دست پیدا کرد. در سال 1401 هم به عنوان شرکت 
برتر تحقیق و توسعه و نیز به عنوان کارفرمای نمونه تامین 
اجتماعی برگزیده شدیم. وی در عین حال تاکید کرد: این 
شرکت از سرریز دانش همین محصول یعنی موتور توربوجت 
TJ-HP1 به حوزه های دیگر اعم از ریلی، دریایی و خودرویی 

وارد شده است.
وی تصریح کرد: موتور توربوجت TJ-HP1 بر روی 
هواپیماهای دو نفره و چهار نفره استفاده خواهد شد، اما با 
اعمال تغییراتی بر روی این موتور قابلیت تولید برق را نیز 
خواهد داشت؛ بنابراین شرکت هایی که در حوزه صنعت 
هوایی و حتی شرکت‌هایی که در زمینه برق کار می‌کنند 

می‌توانند از این موتور، برای تولید انرژی استفاده کنند.

پورفرزانه در خصوص حمایت های معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری از این طرح عنوان 
کرد: از آنجا که تست موتور توربوجت TJ-HP1 موفقیت 
آمیز بود، از سوی این معاونت مبلغ تسهیلات و حمایت به 
صورت کمک بلاعوض در اختیار ما گذاشته شد که کمک 

بسیار خوب و موثری بود.
مدیرعامل دفتر طراحی سامانه های قوای محرکه فرزانگان 
در ادامه از اجرای طرح دیگری با حمایت معاونت علمی خبر 
داد و گفت: در بخش خودرویی، طراحی و ساخت دو ماژول‌ 
خودروی برقی را در دست اجرا داریم که بهره‌بردار آن شرکت 
ایران خودرو است. همچنین در حال کار روی یک پروژه 

موتورجت دیگر با همکاری معاونت علمی هستیم.
وی در ادامه اظهار داشت: خوشبختانه ماژول های خودروی 
برقی جهت تست نهایی بر روی خودروی اصلی به ایران 
خودرو تحویل داده شده که با خاتمه موفقیت آمیز آن، 
تسهیلات معاونت علمی ریاست جمهوری هم قابل بلاعوض 
شدن خواهد بود که در همین رابطه در حال مکاتبه با این 
معاونت هستیم.پورفرزانه با بیان اینکه حمایت بلاعوض 

برای طرح ماژول‌های خودروی برقی بسیار اندک بوده و 
خواستار فزایش میزان این حمایت هستیم، تصریح کرد: 
این در حالی است که با توجه به پیچیدگی‌های این طرح 
و اینکه تاکنون چنین پروژه‌ای در کشور به انجام نرسیده، 
بیش از دو میلیارد تومان برای آن هزینه کرده‌ایم. پس از اتمام 
مراحل تست نهایی، اقدامات لازم جهت رونمایی و رسانه‌ای 
شدن این طرح با هماهنگی معاونت علمی ریاست جمهوری 
انجام خواهد شد. مدیرعامل دفتر طراحی سامانه های قوای 
محرکه فرزانگان در خصوص میزان اشتغال زایی این مجموعه 
نیز اظهار داشت: در حال حاضر ظرفیت اشتغال این شرکت 
تکمیل نیست که نوسانات بسیار زیاد اقتصادی، کمبود 
نیروی ماهر و متخصص، وجود مشکلاتی با بیمه و مالیات و 

عدم وجود مشوق ها از جمله دلایل آن است.
پورفرزانه با بیان اینکه در این مجموعه ۱۵ نفر به صورت 
مستقیم و تا ۵۲ نفر به شکل غیرمستقیم همکاری 
دارند، گفت: در صورت استفاده از تمام ظرفیت با افزایش 
حمایت‌های معاونت علمی  تا ۵۰۰ نفر هم امکان استخدام 

پرسنل جدید داریم.

اضافه شدن ۵۰ درصد به ظرفیت شبکه انتقال

زارع پور مطرح کرد؛

توانایی عرضه محصولات ایرانی به کشورهای خارجی

ساخت توربوجت هواپیماهای دو و چهار نفره
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کار و
کارآفرینان

اسمش را جيمز گذاشته؛ حدود 2سال 
پیش آن را با قيمت یک ميليون تومان 
از دوستش خريد. مي‌گوید ‌ماهيانه 500 
هزار تومان پول خوراك و مواد غذايي‌ 
جیمز است. برای شامپو، مسواك و تخت 
هم ماهيانه حدود 100 يا 200 هزار تومان 
خرج مي‌كند. واكسن‌هايي كه برايش تجويز مي‌كند، دو مدل 
هفت‌گانه و سه‌گانه است. اولي در سه نوبت و زمانی است كه سن سگ 
زير كي سال است و دومي هم در هفت نوبت است هر كدام از اين 

واكسن‌ها تقريبا 150 هزار تومان هزینه دارد. 
هزينه نگهداري از اين سگ تقريبا به بيش از كي ميليون تومان در ماه 
مي‌رسد يعني بيشتر از حقوق ماهيانه كي كارمند. وسايل مورد نيازي كه 
سگ‌هايي مثل او نیاز دارند هم گران است و حتی در نازل‌ترين قيمت 
خود هم هزينه‌اي بالا دارند. صاحبان اين سگ‌ها همچون بزرگ كردن 
و پرورش كي نوزاد براي آنها زحمت مي‌كشند و در تامين نياز‌هاي آنها 
با وجود هزينه‌هاي زياد مضايقه نمي‌كنند. قيمت وسايل مورد نياز آنها 
در بازار كه گران‌تر از وسايل كي انسان است، دليل محكمی برای اين 

موضوع است. 
صاحب جیمز مي‌گويد سگش را در تمام مسافرت‌هايش باخود مي‌برد 
و همچون كي نوزاد از آن نگهداري مي‌كند. شب‌ها به خاطر جیمز زود 
مي‌خوابد و صبح‌ها هم به خاطر اينكه به او غذا بدهد زودتر از هميشه 
بيدار مي‌شود. وي بيان كرد به او آموزش‌هاي لازم براي انجام كارهايش 
مثل اينكه اتاق را به هم نريزد و جايي را كثيف نكند، داده است و حتي 
براي ياد دادن بسياري كارها او را تنبيه هم مي‌كند. او ادامه داد: شايد 
به او عادت كرده‌ام خودم هم نمي‌دانم ولي كي حسي در من نسبت به 
او وجود دارد كه مرا ملزم به نگهداري از  او كرده است. اگر از او خسته 

شوم حتما يا او را مي‌فروشم يا به يكي از دوستانم هديه مي‌دهم. 
پدي هم يكي ديگر از سگ‌هايي است كه بابت نگهداري‌اش در ماه 2 
ميليون و حتي بيشتر از آن هزینه می‌شود. كسي كه از پدي نگهداري 
مي‌كند، می‌گوید: از آنجا كه پدي به خوردن گوشت و غذاهاي گران 
عادت كرده است او هم مجبور است هر ماه غذاهاي مورد علاقه اش 
را براي او بخرد. او مي‌گويد در ابتدا فكرش را نمي‌كرده است كه پدي 
در ماه اینقدر هزينه‌بردار باشد و بعد از اينكه مدتي از نگهداري پدي 
گذشته است و به خواسته‌هاي او چه از نظر غذا و چه درمان و چه لوازم 
مورد نياز و... پاسخ گفته است، به تدريج هزینه‌ها سر به قيمت‌های 
ميليوني گذاشته‌اند. او مي‌گويد به سگ علاقه داشتم و پس از مدتي با 
ديدن كساني كه سگ خانگي دارند به اين سمت ترغيب شدم كه كي 

سگ داشته باشم. اما بايد بگويم كه علاوه بر هزينه بالايي كه دارند به 
زمان و زحمت زيادي نياز دارند كه سرگرمي چند لحظه‌اي با آن به 
آن همه زحمت نمي‌ارزد. او مي‌گويد پس از مدتي از نگهداري پدي 
منصرف شده است و آن را ارزان‌تر از قيمتي كه خريده به دوستش 
فروخته است. البته او ادامه مي‌دهد كه امكان نگهداري سگ با 
هزينه‌هاي ارزان هم وجود دارد مثل اينكه به جاي گوشت به او نان 
خشك بدهي يا وسايل ارزان‌تر بخري اما در هر صورت كساني كه از 
سگ نگهداري مي‌كنند به تدريج به سمت خرجي بيشتر براي آنها 
متمايل مي‌شوند و اين ناخواسته است. مثلا ترحم يا عادت به او كه 
مثل كي نوزاد اين حس محبت را در انسان به وجود مي‌آورد باعث 
مي‌شود كه متوجه زحمت و تلاش يا هزينه‌هاي آن نشوي اما در هر 
صورت با تمام علاقه و وابستگي‌ام به پدي به خاطر اينكه از پس تامين 
مخارجش بر  نمي‌آمدم براي رفاه او و آرامش خودم به يكي از دوستانم 

كه به او متمايل بود، سپردم. 
پيدا كردن فروشگاه مواد غذايي شايد اندكي مشكل باشد يا حداقل به 
راحتي پيدا كردن ساير ملزومات زندگي ما نباشد اما در هر صورت براي 
كساني كه به دنبال چنين جاهايي مي‌گردند آسان و قابل دسترس 
است. ما هم به سراغ يكي از اين فروشگاه‌ها رفتيم و از فروشنده مواد 
غذايي سگ‌هاي خانگي سوالاتي پرسيديم. او گفت قيمت غذاي 
دوكيلويي كي سگ 50 هزار تومان است و قيمت كنسروش 12هزار 
تومان و البته بستگي به كيفيت غذاها اين قيمت‌ها افزایش مي‌یابد. 
در بعضي از فروشگاه‌هاي ديگر قيمت‌ها از 100هزار تومان به بالاست 
و اين قيمت‌ها برای محصولات جديدي که  وارد كشور مي‌شود 

بالاتر است. 
يكي از فروشگاه‌ها قيمت وسايل سگ را اينگونه بيان كرد: قيمت 
شامپوي سگ 45 هزار تومان و قيمت تخت سگ 150هزار است.  
17هزار تومان پول خميردندان و 21 هزار پول مسواك اوست. قیمت 
سبد مخصوص حمل او هم 500هزار تومان است. برس 25هزار 
تومان، اسباب بازي 30 هزار تومان، باكس حمل 450 هزار، ظرف 
غذا 6هزار تومان، بيسكويت 25هزار تومان، عطر 22هزار تومان، 
قيچي 12هزار تومان، ناخن گير 24هزار تومان، حوله 14هزار تومان 
و سرويس بهداشتي 59هزار تومان است البته اين كمترين نرخ قيمت 

وسايل سگ بود و با توجه به كيفيت قيمت‌ها هم بالا‌تر مي‌رود. 
 اگر انگیزه واقعی این کار را  از کسانی که آن را  انجام 
می دهند، جویا شویم بیشتر آنها شاید دلیل قانع کننده و محکمی 
برای آن نداشته باشند. شاید بگویند حس حیوان دوستی و ترحم که 

با وجود هزینه های بالا منطقی به نظر نمی رسد.

»كسب‌وكار« گزارش مي‌دهد 

سگ‌هاي خانگي با هزينه‌هاي ميليوني 

هزينه بالاي مخارج زندگي و درآمدهاي ناچيز از كي 
طرف و پروسه طولاني دريافت وام از بان‌كها شامل 
سخت‌گيري در معرفي ضامن و سود و كارمزد بالا از 
طرف ديگر، منجر به شكل‌گيري صندوق‌هاي پس‌انداز 

و وام خانگي شده است. 
وام‌هاي خانگي امكان دريافت پول با شرايطي آسان را براي كساني كه 
امكانات لازم براي دريافت وام از بان‌كها را ندارند، فراهم ساخته است. در اين 
صندوق هاي خانگي   با مشاركت و همراهي كي گروه از مردم كه ممكن است 
خويشاوند، همسايه، دوست و آشنا باشند، مبلغي به تناسب مقدار وامي كه قرار 
است به آنها پرداخت شود و به تعداد افراد وام‌گيرنده، پس‌انداز مي‌شود و اين 

افراد به صورت قرعه‌كشي در نوبت دريافت وام مي‌مانند. 
وام گيرندگان پس از قرعه‌كشي و دريافت وام موظفند مقدار مشخص شده را به 
مديري كه در واقع اين افراد را گرد هم آورده ‌است و مسئوليت وام‌هاي خانگي 
را بر عهده دارند، پرداخت كنند. هر كسي مي‌تواند در خانه خود و هر جايي كه 
امكانش وجود دارد از كساني كه مايل هستند پول لازم براي وام را دریافت کرده 
و پس‌انداز كند و در قبال آن با داشتن امتياز  رياست اين وام‌ها، از مزيت دريافت 

وام به عنوان نخستين نفر بدون شركت در قرعه‌كشي بهرمند شود. 
صد هزار تومان ممكن است نياز مادي چنداني را برطرف نكند اما اگر همين 
صدهزار تومان‌ها جمع شود و هركس به توان خود مبلغي روي آن بگذارد، 
مي‌شود با آن كي سرمايه‌گذاري مناسب انجام داد. وام‌هاي خانگي هم به همين 
صورت هستند و در واقع جمع شدن  پول هايي  است كه ما روي هم مي‌گذاريم 
و به نوبت از آن استفاده مي‌كنيم. شايد نياز‌هاي مادي مردم اين ایده خلاقانه 
را شکل داده است يا شايد انديشه سرمايه‌گذاري با پول كم در ذهن كي فعال 
اقتصادي باعث تشكيل اين صندوق هاي خانگي شده   اما به هر حال اين وام‌ها 
و طرح‌هاي اقتصادي كه از طرف خود مردم است، زمينه اقتصادي مشاركتي و 

پويا را در جامعه فراهم مي‌سازد. 

وام‌هاي بدون سود و بهره
يكي از وام‌گيرندگان مي‌گويد: با كمك جمعي از همسايگان شرايط براي ما 
فراهم شد كه بتوانيم مبلغي را به صورت وام دريافت كنيم. وام درخواستي ما 
2 ميليون تومان بود كه بابت آن بايد ماهيانه 100هزار تومان پرداخت کنیم. 
ابتدا 100 هزار تومان به مسئول وام مي‌داديم و پس از آن در انتظار قرعه‌كشي 
مي‌مانديم و هنگامي كه اسم ما در قرعه كشي انتخاب مي‌شد با دريافت وام، 
ماهيانه 100 هزار تومان قسط مي‌دهيم. وي مي‌گويد: همه كساني كه در اين 
وام‌ها شركت مي‌كنند به دلیل شناختي كه از هم دارند به یکدیگر اعتماد دارند 
و از قبل با شناختي كه از هم و شرايط مالي یکدیگر دارند، در اين صندوق هاي 
خانگي  شركت مي‌كنند. مهم‌ترين مزيت آن اين است كه بابت دير شدن قسط 
وام‌ها مجبور به دادن بهره و سود نيستند. البته تاخير در پرداخت قسط‌ها شرايط 
بدي را براي وام به وجود خواهد آورد اما آنها از قبل با شناخت همه شرايط خود 

و وام‌دهنده اين كار را انجام مي‌دهند. 
اين وام‌گيرنده مي‌گويد: هر چقدر مبلغ وام بيشتر باشد قسط بيشتري براي 
پرداخت در نظر گرفته مي‌شود. مثلا براي كي وام 3ميليون تومانی، 150 هزار 
تومان قسط مي‌دهيم و براي كي وام 4ميليون تومانی بايد 200 هزار تومان 
پرداخت شود. درباره قرعه‌كشي هم بايد گفت گاهي اوقات با رضايت همه 
وام‌گيرندگان كساني كه نياز بيشتري دارند مي‌توانند بدون قرعه‌كشي زودتر 
وام بگيرند كه اين از مزيت آشنايي و شناخت افراد شرکتک‌ننده در وام‌هاي 

خانگي از همديگر است.  او ادامه مي‌دهد: هر زمان كه افراد نياز بيشتري داشته 
باشند مي‌توانند پول بيشتري روي هم بگذارند و وام بيشتري دريافت كنند. 

 يكي ديگر از وام گيرندگان مي‌گويد: من با وام‌هايي كه گرفته‌ام توانسته‌ام 
نيازهاي زندگي‌ام را برطرف كرده و مبلغي پول پس انداز كنم و خودم هم از اين 
طريق كي مركز خانگي براي اين كار در ميان اقوام و دوستان راه‌اندازي كرده ام 
. مزيت ديگر اين وام‌ها اين است كه وام‌گيرنده در هر سن و هر شرايطي كه باشد 
مي‌تواند در قرعه كشي شركت کند و از آنجايي كه همديگر را مي‌شناسيم، با 

دغدغه ضامن و سپرده و ديگر مدارك مواجه نخواهيم بود و خود فرد سند و 
ضامن مهمي در پرداخت وام است. 

رقابت اقتصادي در بين دوستان و اقوام
او ادامه مي‌دهد: وام‌هاي خانگي كمك مهمي به مردم در پس‌انداز و مشاركت 
براي سرمايه‌گذاري میک‌نند و هم انگيزه‌هاي فعال اقتصادي در جامعه را به 
سمت فعاليت‌هاي سودآور پيش مي‌برند. اين وام‌ها كمك مي‌كنند هر زمان و 

به هر تعداد دفعات مورد نياز وام بگيريم و انگيزه بازپرداخت وام هم نياز ما را به 
داشتن شغل و كار بيش از پيش كند.

وي اشاره مي‌كند: رقابتي كه با اين كار بين اقوام و دوستان براي سرمايه‌گذاري 
به وجود مي‌آيد خيلي مهم است چرا كه دوستان و اقوام با ديدن فعاليت همديگر 
و بودن در جريان فعاليت‌هاي اقتصادي به فكر اين مي‌افتند كه از رقابت باز 
نمانند و سعي مي‌كنند نقاط ضعف خويش را در زمينه‌هاي مادي با رقابت به 

وجود آمده بهتر بشناسند و براي اصلاح آن تلاش بيشتري كنند. 

»كسب‌وكار« گزارش مي‌دهد

وام‌هاي خانگي، انگيزه فعاليت اقتصادي
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کشاورزي

رئيس سازمان چاي كشور 
پرداخت  اينكه  بيان   با 
از تومان  ميليارد   ۳۸ 

 باقيمانده مطالبات كشاورزان آغاز 
شده است، گفت: اميدواريم ميزان 
توليد برگ سبز چاي در سال جاري به بيش از ۸۰ هزار تن 
برسد. محمدولي روزبهان با بيان اينكه پرداخت ۳۸ ميليارد 
تومان ديگر از باقي مانده مطالبات چايكاران )بابت خريد 
تضميني برگ سبزي چاي( آغاز شده است، اظهار داشت: تا 
روز چهارشنبه حدود 48/5 ميليارد تومان به حساب چايكاران 
واريز شده بود و در مرحله جديد، پرداخت ۳۸ ميليارد 
 تومان ديگر نيز آغاز شده است، ضمن اينكه روز چهارشنبه، 

12/5 ميليارد از مبلغ ۳۸ ميليارد تومان را واريز كرديم. 

104 ميليارد تومان برگ سبز چاي خريداري شده 
است

اين مقام مسئول با اشاره به اينكه يك سوم مطالبات را 
كارخانجات و دو سوم آن را دولت مي‌پردازد، اضافه كرد: 
براين اساس، پيش‌بيني ما اين است كه اعتبار ما و اعتباري 
كه كارخانجات مي‌پردازند، در اين مرحله به حدود ۳۸ ميليارد 
تومان برسد. روزبهان تصريح كرد: بنابراين طي چند روز آينده 
با واريز مرحله‌اي پول و با همكاري كارخانجات در مجموع 
حدود 86/5 ميليارد تومان از مطالبات كشاورزان تسويه 
خواهد شد ضمن اينكه تاكنون حدود ۱۰۴ ميليارد تومان 
برگ سبزي چاي را از كشاورزان خريداري كرده‌ايم و با اين 
پرداخت؛ حدود ۸۳ درصد از مطالبات آنان تسويه خواهد شد. 

دريافت مطالبات از كارخانجات چاي هر 45 روز 
يك بار است

رئيس سازمان چاي كشور اضافه كرد: دريافتي 
ما از كارخانجات هر ۴۵ روز يك‌بار است، چراكه 
كارخانجات بايد محصول را به فروش برسانند و 
سپس پول آن را بپردازند. روزبهان درباره مطالبات 
 باقي مانده كشاورزان نيز با اشاره به اينكه حدود

 ۱۸ ميليارد از طلب توليدكنندگان باقي مي‌ماند، افزود: اين 
موضوع نيز در دست پيگيري است و قطعا باقي مطالبات نيز به 

محض وصول، به حساب چايكاران واريز مي‌شود. 

چاي امسال و 2 سال گذشته در انبارها وجود ندارد
اين مقام مسئول تصريح كرد: خوشبختانه با تلاش دولت و 
شرايطي كه در سال جاري ايجاد شد، مردم تمايل بيشتري به 
خريد چاي داخلي پيدا كرده‌اند و كارخانجات نيز فروش خوبي 
داشته‌اند، ضمن اينكه در انبارها تقريبا چاي از توليد امسال 
و حدود ۲ سال گذشته وجود ندارد و همه چاي‌ها با قيمت 

مناسب به فروش رفته است. 
روزبهان در پاسخ به اين پرسش كه چاي‌هاي موجود در انبارها 
در داخل كشور به فروش رفته يا صادر شده است؟ با اشاره به 
اينكه ما دو نوع چاي كيفي و ضعيف داريم، گفت: چاي ضعيف 
معمولا به برخي كشورهاي همسايه صادر مي‌شود يا برخي 
كارخانجات آن را با چاي ديگري تركيب و با كيفيت مناسب به 
مصرف‌كنندگان عرضه مي‌كنند اما چاي كيفي در داخل كشور 
مورد استفاده قرار مي‌گيرد و ما براي فروش اين نوع چاي با 

مشكل مواجه نيستيم. 

چين سوم چاي از اواسط شهريور آغاز مي‌شود
رئيس سازمان چاي كشور درباره زمان آغاز چين سوم چاي نيز 
اضافه كرد: چين سوم معمولا از اواسط شهريورماه شروع مي‌شود، 
ضمن اينكه چين دوم )تابستانه( دو مرحله دارد و مرحله دوم آن 
حدود يك هفته است كه آغاز شده و تا چند روز ديگر به پايان 
مي‌رسد. روزبهان با بيان اينكه در روزهاي گذشته شاهد شرايط آب 
و هوايي و بارندگي‌هاي بسيارخوبي بوده‌ايم، گفت: اين‌ بارندگي‌ها 

در ارتقاي كيفي و كمي محصول چاي بسيار موثر بوده است.

كاهش توليد جبران شد
وي افزود: ما در ابتداي سال با كاهش توليد محصول مواجه 
بوديم كه روز چهارشنبه موفق شديم اين كاهش را جبران 
كنيم و در كل توليد سالانه يك درصد بيش از سال قبل از نظر 
كمي برگ سبز خريداري كرديم. رئيس سازمان چاي، كل 
خريد برگ سبز در سال گذشته را ۸۹ ميليارد تومان عنوان 
كرد و ادامه داد: ارزش خريد برگ سبز چاي تا روز چهارشنبه 
به ۱۰۴ ميليارد تومان رسيد، بنابراين از نظر ارزشي هم حدود 

۲۰ درصد از سال قبل پيشي گرفتيم. 

30 درصد افزايش توليد نسبت به سال قبل
روزبهان با بيان اينكه تاكنون ۶۱ هزار و ۴۰۰ تن برگ سبز 

از كشاورزان خريداري شده است، افزود: كل خريد پارسال 
حدود ۶۵ هزار تن برگ سبز بوده است و اميدوار هستيم با 
توجه به شرايط جوي مناسبي كه امسال وجود دارد، اين 
ميزان به بيش از ۸۰ هزار تن برگ سبز برسد، ضمن اينكه اين 
ميزان توليد بيانگر حدود ۳۰ درصد افزايش محصول نسبت 

به سال قبل است.
 وي با تاكيد بر اينكه همه‌چيز درباره ميزان توليد بستگي به 

شرايط جوي دارد، اضافه كرد: اگر بارندگي‌ها و نزولات جوي 
در زمان مناسبي رخ دهد پيش بيني افزايش توليد بيش از اين 

ميزان را هم داريم. 

چاي داخلي تقريبا ارگانيك است
روزبهان با بيان اينكه چاي توليدي كشور يك چاي تقريبا 
ارگانيك است، اظهار داشت: در توليد چاي داخلي از هيچ 

نوع سمي استفاده نمي‌شود اما كود مصرف مي‌شود، به 
همين دليل نمي‌گوييم محصول كاملا ارگانيك است، 
ضمن اينكه چاي ايراني تنها چايي در دنياست كه بدون 
استفاده از سم توليد مي‌شود. رئيس سازمان چاي 
كشور اضافه كرد: به همين دليل مصرف چاي داخلي 
 رشد زيادي كرده و براي خريد آن رقابت پيش آمده

 است. 

توليد برگ سبز چاي در سال جاري به بيش از ۸۰ هزار تن مي‌رسد

افزايش تمايل مردم به چاي ايراني

معاون وزير كشاورزي با بيان اينكه آتش‌سوزي‌ جنگل‌ها در سال جاري ۲۳ 
درصد افزايش يافته است، گفت: در برخي از استان‌ها حتي يك بالگرد براي 
مهار آتش‌ وجود ندارد و اين امر زمان حياتي مهار آتش را از بين مي‌برد و آن را 

تا ۲ ساعت افزايش مي‌دهد. 

خداكرم جلالي گفت: كارگروهي تشكيل شده كه وظيفه دارد بيانات مقام 
معظم رهبري را درباره لزوم حفاظت از منابع طبيعي و جنگل‌ها اجرايي كند 

كه اميدواريم مثمر واقع شود. 
وي با بيان اينكه ملاقاتي با رئيس قوه قضائيه براي رسيدگي به 

پرونده‌هاي مربوطه داشته‌ايم، اظهار داشت: ستاد مبارزه با زمين‌خواري 
 در يك سال گذشته فعال‌تر شده است، همچنين تفاهمنامه‌اي

 با آموزش‌وپرورش براي فرهنگسازي و حفظ منابع طبيعي و جنگل‌ها منعقد 
شده است.

معاون وزير جهاد كشاورزي افزود: لايحه‌اي براي حفاظت 
از جنگل‌ها در حال تدوين و ارسال به مجلس است تا 
برداشته  دارد،  وجود  ما  پيش‌روي  كه  قانوني   نواقص 

شود. 

مناطق جنگلي برخي استان‌ها حتي يك بالگرد براي مهار آتش ندارند

مديرعامل شركت بازرگاني دولتي 
ايران گفت: تاكنون 7/3 ميليون تن 
گندم به ارزش 85 هزار ميليارد ريال 
از كشاورزان سراسر كشور خريداري 
و ذخيره‌سازي شده است. علي قنبري 
افزود: عمليات برداشت، عرضه‌ و خريد اين محصول در مناطق 
شمالي و سردسير كشور ادامه داشته و روزهاي اوج خود را سپري 
مي‌كند. مديرعامل شركت بازرگاني دولتي ايران با بيان اينكه 
خريد گندم در مناطق گرمسير و استان‌هاي جنوبي تقريبا تمام 
شده است، گفت: در حال حاضر ميزان خريد به 7 ميليون و 350 
هزار تن رسيده كه نسبت به كل خريد سال گذشته 650 هزار تن و 
 نسبت به مدت مشابه سال قبل در اين تاريخ، بيش از يك ميليون و

 100 هزار تن افزايش يافته است. 

ارزش گندم‌هاي خريداري شده؛ 8 هزار و
 500 ميليارد تومان

قنبري ارزش گندم‌هاي خريداري شده را بيش از 8 هزار و 
500 ميليارد تومان اعلام و اظهار كرد: هم‌اكنون 6 هزار ميليارد 
تومان به حساب كشاورزان بابت خريد اين مقدار گندم واريز 
شده و مابقي مطالبات گندمكاران با تخصيص اعتبار از سوي 
دولت و بانك‌ها به‌زودي پرداخت خواهد شد. وي تصريح كرد: 
رويكرد اين شركت حمايت از توليد داخل با تشويق كشاورزان 
به توليد بيشتر است، لذا از هر منابعي كه شده تاكنون براي 
پرداخت پول كشاورزان اقدام كرده‌ايم و براي اينكه2500 
ميليارد تومان طلب كشاورزان را بپردازيم، از مراجع ذي‌ربط 
 تقاضاي تامين و تخصيص اعتبار خريد را داريم و اميدواريم برخي

 بانك‌ها در تامين نقدينگي خريد، همسويي و تعامل بيشتري با اين 
شركت داشته باشند. 

1109 مركز خريد گندم در استان‌ها دایر 
شده است

معاون وزير جهاد كشاورزي با بيان اينكه در سال جاري تعداد 1109 
مركز در سراسر كشور جهت خريد تضميني گندم مستقر شده‌اند، 
افزود: افزايش تعداد مراكز خريد براي رفاه حال كشاورزان بوده تا 
توليدگنندگان بدون هيچ مشكلي گندم خود را به دولت تحويل دهند 
كه اميدواريم اين اقدام مثبت با ديركرد در پرداخت بهاي گندم‌ها زير 
سوال نرود. وي اظهار كرد: مراكز خريد اين شركت و مباشران تاكنون 
بيش از يك ميليون 166 هزار محموله‌ گندم كشاورزان را با دقت در 

شاخص‌هاي كمي و كيفي تحويل گرفته‌اند. 

خوزستان بيشترين گندم را توليد كرد
مديرعامل شركت بازرگاني دولتي ايران درباره ميزان خريد گندم در استان‌ها 
گفت: 7 استان كشور شامل استان‌هاي خوزستان 962 هزار تن، گلستان 
890 هزار تن، فارس 775 هزار تن، كردستان 470 هزار تن، اردبيل 460 هزار 
تن، خراسان رضوي 431 هزار تن و كرمانشاه 426 هزار تن، بيشترين مقدار 
 گندم كشور را خريده‌اند. قنبري تصريح كرد: درمجموع بالغ بر 4 ميليون و

400 هزارتن گندم، بيش از 61 درصد كل خريد، در اين 7 استان انجام 
شده است. 

ركوردشكني اردبيل و خرسان‌رضوي 
وي افزود: استان‌هاي اردبيل و خراسان‌رضوي با خريد بيش از 2 برابري 
گندم نسبت به مدت سال گذشته، امسال رشد چشمگيري داشته‌اند.  
معاون وزير جهاد كشاورزي با اشاره به اينكه استان آذربايجان غربي نيز در 
مرز خريد 400 هزار تن قرار دارد، استان‌هاي آذربايجان شرقي، مركزي، 
لرستان و همدان را از جمله استان‌هايي برشمرد كه خريد گندم در هريك 
از آنها تاكنون به بيش از 200 هزار تن رسيده است.  مديرعامل شركت 
بازرگاني دولتي ايران درباره چگونگي ادامه روند خريد گندم در كشور، 

توضيح داد: عمليات خريد تا زماني كه كشاورزان گندم مازاد براي فروش 
و تحويل به مراكز خريد داشته باشند، ادامه خواهد داشت و هم‌اكنون نيز 
مراكز خريد در استان‌هايي كه فصل خريد آنها تقريبا به پايان رسيده، فعال 

هستند تا محموله‌هاي گندم كشاورزان را تحويل بگيرند. 

تذكر كتبي به رئيس‌جمهوری درباره تاخير پرداخت 
بهاي گندم

45 نماينده مجلس به رئيس‌جمهوری درباره تاخير در پرداخت بهاي 

گندم خريداري شده از كشاورزان تذكر دادند. محمد دهقان، عضو 
هيات رئيسه مجلس در پايان جلسه علني روز يكشنبه گفت كه 45 
نماينده مجلس درباره تاخير در پرداخت بهاي گندم خريداري شده 

از كشاورزان تذكر كتبي دادند. 
به گفته وي، در اين تذكر آمده است كه علت تاخير 
در پرداخت بهاي گندم خريداري شده از كشاورزان 
 چيست كه قريب به 45 روز از عدم پرداخت 

آن مي‌گذرد؟ 

45 نماينده مجلس به رئيس‌جمهوری درباره تاخير در پرداخت بهاي گندم تذكر دادند

طلب ۲۵۰۰ ميليارد ي گندمكاران از دولت
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اصناف

از گذشته‌هاي دور تاكنون اصناف 
همواره نقش بسيار مهمي در 
زمينه‌هاي اقتصادي، سياسي، 

فرهنگي و اجتماعي كشور دارند. 
نقش اصناف تنها به تكميل چرخه 
اقتصادي كشور محدود نمي‌شود، بلكه فعاليت اين بخش 
تاثيرات مستقيم و غيرمستقيم در اشتغال نيروي كار و كمك 
به اقشار مختلف دارد. علاوه بر اين اصناف و تشكل‌هاي صنفي 
اهميت زيادي در ‌جلب رضايت مصرف‌كنندگان در خريد و 
مصرف كالاها ‌و‌خدمات و همچنين نقش كليدي و‌ حساسي 
 در اجراي برنامه‌هاي دولت براي حمايت از توليدكنندگان و 

مصرف‌كنندگان دارند. 
نماينده مازندران در اتاق اصناف كشور در اين‌باره و در گفتگو 
با »كسب‌وكار« گفت: حمايت از اصناف و بازار شهر‌ها موجب 
پيشرفت و شكوفايي توليد و صنعت و رشد و توسعه اقتصادي 

مي‌شود. 
احمدعلي قباديان‌سوادكوهي افزود: اصناف به‌عنوان تشكل 
مردمي، بزرگ‌ترين بخش اقتصادي كشور را تشكيل مي‌دهد 
و مي‌توان با برنامه‌ريزي مناسب از توانمندي‌هاي آن در بهبود 

فضاي كسب‌وكار و اشتغال در كشور استفاده بهينه كرد. 
رئيس اتاق اصناف زيرآب، از نقش اصناف در خروج از شرايط 
نامناسب اقتصادي و بيكاري به‌عنوان راهبرد مناسب در 
دستيابي به اهداف اقتصاد مقاومتي و شكوفايي اقتصادي خبر 
داد و خاطرنشان كرد: حمايت از بازار شهر‌ها به پيشرفت و 

شكوفايي توليد و صنعت كمك مي‌كند. 
قباديان همچنين به نقش صنوف در تقويت اقتصاد سالم و 
پويا و غلبه بر تحريم‌هاي ظالمانه اشاره و اظهار كرد: مسئولان 
علاوه بر تخفيف مالياتي بايد در زمينه ارائه تسهيلات كم‌بهره 
و پشتيباني از صنوف توليدي و خدماتي و توزيعي برنامه‌ريزي 

كنند تا اين واحد‌ها براي توليد بيشتر تشويق شوند. 
نماينده مازندران در اتاق اصناف كشور به ديدگاه كارشناسان 
درباره پيشاني بودن اصناف در اقتصاد كشور اشاره كرد و افزود: 
بازار كشور 8 ميليون زير‌مجموعه دارد و 30 درصد جمعيت 
كشور را شامل مي‌شود و حمايت از اين جمعيت قابل توجه 

موجب شكوفايي بيشتر اقتصاد كشور مي‌شود. 
وي به ايجاد 500 هزار شغل توسط اصناف كشور در سال 93 

اشاره كرد و با بيان اينكه اين تعداد اشتغالزايي بدون دريافت 
تسهيلات از دولت انجام شده است، بيان كرد: حمايت بيشتر از 
اصناف به شكوفايي و پويايي فضاي كسب‌وكار كمك مي‌كند. 

ضرورت كم‌كردن وابستگي‌هاي وارداتي و تامين 
نيازهاي داخلي

وي در ادامه اظهار داشت: از جمله مسائل مهم در يك مبارزه 
اقتصادي، توجه به توليد با همت و تلاشي مضاعف در راستاي 
كم‌كردن وابستگي‌هاي وارداتي و تامين نيازهاي داخلي در حد 
توان است. قشر زحمتكش و كوشاي كارگر، در كنار مديريت و 
برنامه‌ريزي مناسب، كارآيي بالايي داشته و يكي از اركان مثلث 
سرمايه، كار و مشتري است و اگر اهميت بيشتري از آن دو 
نداشته باشد، قطعا كمتر هم نيست.  وي افزود: تلاش جهادگونه 
در برنامه‌ريزي دقيق و به‌كارگيري نيروهاي متعهد و متخصص 
در توليد و افزايش كيفيت محصولات با بهينه‌سازي دستگاه‌ها 
و توجه كامل و همه‌جانبه به همه خدمات مورد نياز فرآيند توليد 
از آموزش، بيمه، بهداشت، تبليغات، بسته‌بندي، نگهداري و... 

مي‌تواند در اين زمره قرار بگيرد. 

توليد، مايه مباهات توليد‌كننده و تامين‌كننده نياز 
مشتري باشد

قباديان تاكيد كرد: با اين نگاه، همه دست‌اندركاران توليد 
اعم از سرمايه‌گذار، كارفرما و كارگر و همه تاثيرگذاران بر 
فرآيند توليد، بايد در بالا بردن كيفيت و كميت توليد، تلاش 
كنند. توليد بايد به‌لحاظ كيفيت مايه مباهات توليدكننده 
و تامين‌كننده نياز مشتري باشد و به‌لحاظ كميت نيز 
داراي فراگيري از نيازهاي داخلي و خارجي با محوريت 

مشتري‌مداري عرضه شود. 
وي گفت: نگاه به توليد ملي در همه عرصه‌هاي كشاورزي، 
صنعتي، خدماتي، علمي و... بايد نگاهي اعتقادي و 
مسئوليت‌پذير باشد و با اين نگاه است كه فعاليت‌ها جنبه 
جسمي و روحي پيدا خواهند كرد و انگيزه جهادگونه در آن 
تقويت خواهد شد. محصولات ايران اسلامي، بايد در همه جاي 

دنيا با اين رويكرد قابل شناسايي و پذيرش قرار گيرند. 
قباديان اظهار داشت: اين همان مصرف هدفمند از توليدات 
داخلي در اجرايي شدن »اقتصاد مقاومتي« است؛ يعني درحالي 

كه توليدات داخلي به سمت كيفيت بهتر و عرضه فراوان است، 
خريداران نيز با استفاده متعهدانه و متعصبانه از توليدات داخلي 
به‌عنوان يكي از زنجيره‌هاي چرخه استقلال كشور در مبارزه با 
تحريم‌ها و فشارها، در جبهه اقتصادي براي پيروزي كشورمان 

گامي موثر برمي‌دارند و نقشي مهم خواهند داشت. 

سيل اخير به ۳۰ واحد صنفي خسارات زيادي وارد 
كرد

احمدعلي قباديان‌سوادكوهي، رئيس اتاق اصناف سوادكوه 

همچنين در بخشي از سخنان خود گفت: بر اثر وقوع سيل اخير 
در شهرستان سوادكوه، چهار آپارتمان كه در شهر زيرآب در 
حاشيه رودخانه تالار بودند، فرو ريخت و به بيش از ۳۰ واحد 

صنفي خسارت وارد شد. 
وي افزود: سيل خسارت زيادي را به واحدهاي صنفي سواد كوه، 
زيرآب و شيرگاه وارد و بيش از ۳۰ واحد صنفي را تخريب کرد و 
ساختمان اتاق اصناف سوادكوه نيز حدود ۴۰درصد آسيب ديد. 
وي تصريح كرد: سيل بسياري از ساختمان‌هاي تجاري و 
مسكوني را با خود برد و بيش از ۲۵ واحد تجاري و ۱۴ واحد 

مسكوني و آپارتماني را تخريب كرد. همچنين سيل ۲ مغازه 
لوازم خانگي و تعدادي از مغازه‌هاي خواربار فروشي را به‌طور 
كلي از بين برد.  قباديان اظهار كرد: درمجموع بالغ بر ۸ ميليارد 
تومان خسارت به واحدهاي صنفي زيرآب وارد شده و متاسفانه 
به‌دليل اينكه ساختمان‌ها بيمه نبودند، ضرر و زيان هنگفتي به 

اصناف اين شهرستان وارد شده است. 
قباديان افزود: در حال حاضر شرايط مناسبي در شهرستان 
سوادكوه، زيرآب و شيرگاه وجود ندارد و اميدواريم كمك‌هاي 

لازم به واحدهاي صنفي اين استان انجام شود. 

»كسب‌وكار« مطرح کرد 

اشتغالزایی اصناف بدون کمک دولت

اتاق اصناف با همكاري شهرداري تهران براي حمايت 
از توليد ملي اقدام به اجراي طرح بازداران كرده است. 

رئيس اتاق اصناف ايران با اشاره به نزديكي ماه مهر و شروع 
به كار مراكز آموزشي گفت: با توجه به وضعيت بازار، درباره 
كالاهاي مصرفي ماه مهر كه بيشتر شامل لوازم‌التحرير و 
پوشاك مي‌شود سعي بر اين بوده كه با كنترل بازار و برقراري فروش فوق‌العاده در 
بنگاه‌هاي صنفي شرايط قابل قبولي را براي خريداران فراهم كنيم.  فاضلي با اشاره 
به برگزاري نمايشگاه در مصلاي تهران اظهار كرد: ما امسال با توجه به وضعيت بازار 
فقط يك نمايشگاه در سطح شهر تهران و در مصلي برگزار كرديم كه محصولات ارائه 
شده  از نظر قيمت با ساير بنگاه‌هاي صنفي فرق زيادي ندارند و نهايتا ممکن است  ۵ 

تا ۷ درصد تفاوت قيمتي داشته باشند. 

مجوز فروش فوق العاده فصلي داريم 
رئيس اتاق اصناف گفت: مخصوصا در لوازم‌التحرير چون بيشتر كالاهاي ما 
وارداتي است، بر همين اساس تفاوت قيمتي زيادي به‌وجود نيامده است. با 
توجه به اينكه قانونگذار اين اجازه را به ما داده كه فروش فوق‌العاده فصلي 
داشته باشيم بر همين اساس ما امسال سعي كرديم در تهران و ساير شهر‌ها 
به‌طور همزمان اقدام به برقراري فروش فوق‌العاده كنيم.وي افزود: سال‌هاي 
قبل نمايشگاه‌هاي ما با تخفيف ۲۰ درصدي فعاليت مي‌كردند كه امسال همين 
تخفيف‌ها در سطح بنگاه‌هاي صنفي و در تمام شهرهاي كشور انجام مي‌شود. 

فاضلي با اشاره به طرح بازداران گفت: اتاق اصناف با همكاري شهرداري تهران 
طرحي موسوم به بازداران را اجرا كرده‌اند كه هدف از اين طرح عرضه توليدات 

داخلي و فروش ويژه آن است. 
وي تاكيد كرد: اين نمايشگاه‌ها در 3 منطقه تهران برگزار شده است و بيش از 
۹۰ درصد از كالاهاي ارائه شده در آن ساخت داخل است و اميدواريم با برگزاري 
اين نمايشگاه‌ها كه با هدف حمايت از توليد داخلي و پيرو فرمايشات مقام معظم 

رهبري مبني بر اقتصاد مقاومتي است، از صنايع كشور حمايت كنيم. 
در همين رابطه و با توجه به فرا رسيدن فصل مدارس نمايشگاه توزيع 
لوازم‌التحرير بوي ماه مهر از 22 تا 28 شهريورماه در مصلاي تهران سالن 

شبستان داير است. 

  توليد داخلي کيفيت مناسب تري دارد 
در همين زمينه محمد صدقي‌نهاد‌شيرازي، نايب‌رئيس اتحاديه نوشت‌افزار 
تهران در حاشيه افتتاح نمايشگاه بوي ماه مهر در گفتگو با »كسب‌وكار« گفت: 

در حال حاضر بيش از 70 درصد نوشت‌افزار از طريق واردات تامين مي‌شود. 
در شهريورماه بازار فروش لوازم‌التحرير، كيف، كفش و نوشت‌افزار رونق يافته و 

اين بازار باوجود نزديك شدن به فصل خزان داغ مي‌شود. 
به گفته شيرازي، نوشت‌افزار و لوازم‌التحرير از جمله كالاهايي هستند 
كه در سال‌هاي گذشته به لطف واردات رنگ و لعاب بيشتري پيدا كرده و 

شخصيت‌هاي كارتوني غربي همدم دانش‌آموزان ايراني شده‌اند. 
اگرچه ايران هنوز در توليد لوازم‌التحرير، باوجود بازار خوبي كه در كشور 
وجود دارد، نتوانسته خودكفا شود اما به گفته نايب‌رئيس اتحاديه فروشندگان 
لوازم‌التحرير واردات اين اقلام به كشور كاهش يافته و نزديك به 70 درصد 

نوشت‌افزار به كشور وارد مي‌شود. 
وي افزود: اكثر كالاهاي وارداتي از چين و مالزي به كشور وارد شده و در 

سال‌هاي گذشته اين رقم نزديك به 90 درصد بود كه خوشبختانه با حمايت 
توليدكنندگان اين رقم به  70 درصد رسيده است. 

شيرازي تصريح كرد: در حال حاضر توليدات داخلي در مقايسه 
با كالاهاي وارداتي از كيفيت مناسبي برخوردار هستند و حتي 
صادرات نيز به كشورهايي مانند عراق انجام مي‌شود و تمام 
 سعي توليدكنندگان بر اين بوده تا از طراح‌هاي ايراني- اسامي

  استفاده كنند. 
وي با تاكيد بر اينكه ايران توان توليد لوازم‌التحرير را دارد، گفت: در سال‌هاي 
گذشته به‌دليل تحريم مواد اوليه مورد نياز توليد به دست توليدكنندگان 
نرسيد و موجب شد تا بازار كشور مملو از كالاهاي چيني و هندي شود درحالي 
که  با برداشته شدن تحريم ها و رسيدن مواد اوليه به دست توليدكنندگان از 
واردات بي‌نياز مي‌شويم. به گفته شيرازي كيفيت توليدات داخلي در مقايسه با 

كالاهاي مشابه خارجي بسيار خوب و مناسب است و حتي توليدات داخلي به 
ساير كشورها مانند عراق و افغانستان صادر مي‌شود. 

 رئيس اتحاديه سراجان تهران نیز در آيين بازگشايي اين نمايشگاه در گفتگو با 
»كسب‌وكار« گفت: نمايشگاه بوي ماه مهر با مجوز اتاق اصناف ايران همراه با 

30 درصد تخفيف در كالاها آغاز به كار كرد. 
محسن خردمند با اشاره به برگزاري نمايشگاه بوي ماه   مهر گفت: تمامي كيف 
و كفش عرضه شده در اين نمايشگاه توليد داخل و مورد تاي يد اتحاديه هستند 

و اجناس خارجي براي فروش در اين نمايشگاه قيمت‌گذاري نشد. 
به گفته خردمند، كيف و كفش‌هاي عرضه شده در اين نمايشگاه تماما ايراني 
است و كارشناسان اتحاديه آنها را برآورد قيمت و كيفيتشان را تاييد كرده‌اند. 

وي افزود: اگر كالايي كيفيت پايين داشته باشد در اين نمايشگاه قيمت‌گذاري 
نمي‌شود. محصولات ارائه شده در اين نمايشگاه با تخفيف 10 تا 30 درصدي 

به مشتري عرضه شده و از كيفيت مناسبي برخوردار هستند. وي همچنين به 
مردم توصيه كرد از مكان‌هايي خريد كنند كه مجوز رسمي خود را از اتحاديه 
 مربوط يا اتاق تهران داشته باشند و از نظر كيفيت و قيمت 100 درصد تضمين 
شده باشند. رئيس اتحاديه سراجان با اشاره به لزوم فرهنگ‌سازي استفاده از 
طرح‌هاي ايراني روي لوازم مورد استفاده دانش‌آموزان گفت: هنوز هم رغبت 
دانش‌آموزان به طرح‌هاي شخصيت‌هاي كارتوني بيشتر است ولي سعي ما بر 
اين بوده كه از طرح‌هاي شخصيت‌هاي كارتوني مانند شكرستان استفاده كنيم. 
وي تاكيد كرد: در اين خصوص مذاكراتي با وزارت صنعت، معدن  و 
تجارت انجام داديم تا به وسيله تبليغات بيشتر مصرف‌كنندگان به  
مصرف كالاي ايراني علاقه‌مند شوند. به گفته خردمند ميانگين قيمت 
 كيف مدرسه عرضه شده در اين نمايشگاه از 25 تا 80 هزار تومان

 است. 

نايب رئيس سابق اتحاديه نوشت افزار تهران در گفتگو با »کسب و کار«:

70 درصد نوشت افزار وارداتي است 
نمايشگاه بوي ماه مهر با مجوز اتاق اصناف و با تخفيف 30 درصدي در مصلي آغاز به کار کرد
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 کسب و کار

تبليغات 
خلاق

روزنامه »كسب و كار« جهت طرح مسائل و مشكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مسئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

برخورد با همکاري که عمدا اشتباه ميک​ند
امروزه يافتن كاري كه در آن با ديگران ارتباطي نداشته باشيد شايد غيرممكن 
است. البته لازم به يادآوري نيست كه چنين كاري تا چه حد خسته‌كننده 
است. بنابراين شما نيازمند يافتن شيوه مناسبي براي روابط كاري هستيد. همه 
متخصصان علم مديريت احتمالا با اين موضوع موافقند كه روابط كاري مثبت 
براي انجام كارها ضروري  است. در نتيجه اين‌ پرسش بسيار مهم است كه وقتي 
همكارتان كار خودش را درست انجام نمي‌دهد )و يا اصلا انجام نمي‌دهد( و اين 

موضوع بر كار شما تاثير منفي مي‌گذارد بايد چه كاري  انجام دهيد.
فرض كنيد متوجه مي‌شويد همكارتان عمدا اشتباه مي‌كند تا شما را خراب  يا 
اعتبارتان را مخدوش كند. آنكونا مي‌گويد: چنين موقعيت‌هايي كثيف‌تر از اين 
هستند كه آدم با آنها برخورد كند. خوشبختانه چنين افرادي در عين حال بسيار 

نادرند. 
مي‌توانيد براي حل اين مشكل از روش‌هاي زير استفاده كنيد: 

با خود فرد در اين مورد رودررو صحبت كنيد. 
كارتان را توي چشم بياوريد. لاف نزنيد. از تعامل فعال به جاي انفعالي عمل كردن 
استفاده كنيد. مثلا سعي كنيد بگوييد: من اين تحليل‌ها را آماده كردم تا به شما 
نشان دهم كجا بايد منابع‌مان را سرمايه‌گذاري كنيم  به جاي اينكه بيان كنيد: اين 

تحليل‌ها نشان مي‌دهند كجا بايد منابع‌مان را سرمايه‌گذاري كنيم. 
انسان‌ها اغلب فردي را كه در جلوی اتاق مي‌ايستد رهبر گروه يا يكي از فعال‌ترين 

اعضاي پروژه تصور مي‌كنند. 
وقتي اعتبار گرفتني است، اعتبار را كسب كنيد. اين به‌معني لاف زدن نيست. 
به جاي آن، كارهاي خودتان را به نمايش بگذاريد يا اجازه بدهيد مديرتان دقيقا 

بداند كدام بخش پروژه نتيجه تلاش‌هاي شماست. 
در چنين موقعيت‌هايي نبايد به بدگويي از همكارتان متوسل شويد؛ چرا كه دود 

ماجرا به چشم خودتان هم خواهد رفت.

همزباني با مشتري
جيمي تازه به عنوان پيش‌خدمت رستوران 
يك شهر كوچك استخدام شده بود. يك 
روز سر ظهر يك راننده كاميون بسيار چاق 
وارد رستوران شد، گوشه‌اي نشست و او را 
صدا كرد: جيمي؛ 3 تا لاستيك صاف و 2 تا 

چراغ جلو براي من بيار.
جيمي كه از سفارش عجيب مرد سردرگم 
شده بود به آشپزخانه رفت و به آشپز گفت: فكر كنم اين آقا اشتباهي آمده 

رستوران؛ ببين چي سفارش داده.
آشپز گفت: اين‌طوري عادت كرده. منظورش اين است: 3 تا پن‌كيك و 2 تا 

تخم‌‌مرغ عسلي. من سفارشش را آماده مي‌كنم. 
جيمي گفت: باشد. بعد يك ليوان را پر از روغن زيتون كرد و براي راننده برد. 
راننده با تعجب به ليوان نگاه كرد و گفت: اين چيست؟ من اين را سفارش 

ندادم.
جيمي با لبخند گفت: آشپز گفت تا سفارش‌تان آماده مي‌شود، روغن 

موتورتان را عوض كنم.

ابزارهاي نظارتي در مديريت
آيا در يك شركت كوچك و كسب و كار 
خرد هم نياز به كنترل سيستماتيك وجود 
دارد؟ اين سوال را به اين دليل مطرح 
مي‌كنم كه به عنوان کی مدير، تسلط كافي 
و كاملي به جنبه‌هاي مختلف كسب و كار 
خود و زيردستانم دارم. آيا با اين حال باز 
هم لازم است از فرم‌هاي ارزيابي عملكرد و 

ساير ابزارهاي كنترلي استفاده كنم؟
جايگاه نظارت و كنترل در مديريت يكي از وظايف اساسي مدير محسوب 
مي‌شود كه مستقيما با ساير وظايف او در ارتباط است. در واقع براساس 
وظيفه‌ نظارت وكنترل است كه مدير مي‌تواند از منابع و فعاليت‌هاي اعضاي 
سازمان خود حداكثر كارايي و اثر بخشي را براي نيل به اهداف سازمان به​

دست آورد. تنها با يك نظارت و كنترل منطقي است كه يك مدير به صحت 
پيش‌بيني‌هاي خود بر مبناي برنامه‌ريزي‌هاي انجام شده پي مي‌برد. شايد 
به همين دليل است كه بايد اين نظر را پذيرفت كه هيچ برنامه‌اي بدون 
كنترل و بررسي، جامه‌ عمل نخواهد پوشيد و كنترل نيز بدون وجود برنامه 
معنا و مفهومي پيدا نخواهد كرد. بنابراين كنترل و نظارت در موسسات 

تجاري و ديگر سازمان‌ها نقش پويا و شكل‌دهنده​اي ايفا مي‌كند. 
نقش پويايي كنترل از آن روست كه بر اين اساس مي‌توان به اصلاح 
انحرافات از طريق تطبيق وضعيت عملكرد با اهداف مطلوب سازماني 
پرداخت. مراحل كنترل و نظارت را مي‌توان طي 4مرحله به انجام رساند؛ 
مرحله اول تعيين معيار يا همان استانداردسازي به‌معناي ضابطه‌اي براي 
كنترل مراحل است. مرحله‌ دوم سنجش عملكرد در برابر معيارهاست. 
مرحله‌ سوم تشخيص انحرافات و تحليل عملكردهاست و بالاخره مرحله‌ 

چهارم كه انجام اقدامات اصلاحي درباره انواع كنترل و نظارت است. 
درباره انواع كنترل و نظارت‌هاي مديريتي، طبقه‌بندي‌هاي مختلفي انجام 
مي‌شود كه مدير به تشخيص خود و با توجه به شرايط و موقعيت‌هاي موجود 
از انواع مختلف آنها براي انجام وظايف بهره مي‌گيرد. كنترل در ابعاد زماني 
ممكن است به شكل‌هايي چون دائم يا متناوب، متمركز يا غير متمركز، 
كمي يا كيفي صورت بگيرد. به‌علاوه كنترل و نظارت مديريتي با توجه به 
اينكه انجام‌دهنده‌ كنترل چه كسي است، يكي از شكل‌هاي ذيل را به خود 
خواهد گرفت؛ كنترل پيش برنده، كنترل‌هاي غربالي حين عمل و كنترل 
پس از عمل.  بنابراين به شما دوست گرامي توصيه مي‌كنم حتما در كنار 
نظارت مديريتي خود از فرم‌ها و ابزارهاي نظارتي مكتوب هم استفاده كنيد.

مهارت

داستانک

راهکار

راز موفقيت ايكيا
آگاهي

اختلاس در بخش خصوصی
هر مستخدم دولتي، چه کی مديربالا دستی باشد، 
چه كارمندی پایین دستی، در صورتی که يك 
سلسله اعمال مثل دستكاري در صورتحساب ها 
و ارائه ترازنامه برخلاف واقع و از اين قبيل موارد را 
انجام دهد، ممكن است محكوم به جرم اختلاس و 

تحمل مجازات متناسب با آن شود. 
امروز با افزايش شركت هاي خصوصي و رشد سریع 
آنها، دیده می‌شود که سازمان اداره كننده يك 
شركت تجاري اندازه‌های يك وزارتخانه عريض 
و طويل را پیدا کرده است و افراد زيادي در آن 
شركت فعالند. ممكن است کی شركت ده ها مدير 
و حسابرس و حسابدار داشته باشد و هر کی از اين 
افراد، هركدام به نوعي مي توانند همان اقداماتي 
 را انجام دهند كه در بخش دولتي براي‌شان 
جرم انگاري شده؛ اما با توجه به اينكه عنوان دولتي 
ندارند، نمي توان آنها را مختلس ناميد. اگرچه 
در بسياري از كشورهاي جهان و همچنين در 
كنوانسيون هاي مربوط به حقوق كيفري، اختلاس 
در بخش خصوصي نيز پيش بيني شده و اركان اين 
جرم مورد شناسايي و توصيف قانونگذار قرار گرفته 
است، اما در حقوق ايران نمي توان عنوان مجرمانه 
اختلاس را به مرتكبين در بخش خصوصي اطلاق 
کرد. در فقدان مواد قانوني مورد نياز براي پوشش 
اين خلع، رويه قضايي و دكترين با تفسير جرم 
»خيانت در امانت« و فرض وجود رابطه اماني بين 
شركت و كارمند و نهايتا وقوع خيانت به اشكال 
تصاحب يا استعمال يا مفقود و يا ... در مال مورد 
امانت صورت می‌گیرد. در این موارد، ارتكاب عمل 
مجرمانه مشابه اختلاس در بخش خصوصي را  
می‌توان خيانت در امانت و مرتكب آن را مشمول 
كيفر تعيين شده از طرف قانونگذار به حساب آورد. 
باري در فقدان قانون، اين تفسير فني و مبتني 
بر احراز نظر قانونگذار در مورد جرم »خيانت در 
امانت« تا حدودي توانسته است راهگشا باشد، 
اما با توجه به اصل قانوني بودن جرم و مجازات و 
جلوگيري از تفسير موسع، نياز به وجود قانون را 
در اين زمينه هر روز بيشتر احساس میک‌نیم؛ با 
این حال، تا تصويب چنين قانوني فعلا اختلاس 
در بخش خصوصي را با همان عنوان »خيانت در 

امانت« باید به حساب آوریم.

حقوق کسب و کار آموزش

در دين اسلام تجارت و كسب و كار بر پايه معنويت و 
فضيلت بوده و به تاجر تاكيد شده است كه از روي عدل 
و انصاف رفتار كند، زيرا هدف از تجارت فراهم کردن 

وسايل رفاه عمومي در جامعه بشري است. 
اسلام، مصالح و آسايش مردم را در اولويت قرار داده 
براي اينكه روابط اقتصادي نيز همانند روابط اجتماعي 
با صداقت و راستي و از روي عدالت و رضايت انجام 
پذيرد و مصالح فردي و اجتماعي تامين و نيز از هر 
گونه هرج و مرج و اختلاف جلوگيري شود و مردم 
در تمام عرصه‌هاي زندگي از جمله معاملات با خيال 
راحت و خوشي و خرمي و آرامش زندگي كنند، 
در زمينه تجارت و معاملات نيز احكام و قوانيني 
مقرر داشته تا با اجراي آنها بتوانند زندگي سالم 

و خداپسندانه‌اي داشته باشند.  بزرگان ديني ما 
ويژگي‌هايي را براي يك تاجر برشمرده‌اند. به عنوان 
مثال پيامبر خدا )ص( در حديثي مي‌فرمايند: 
 »كاسب درستكار راستگوي مسلمان، در قيامت 

با شهيدان است.«
آن حضرت همچنين فرمودند: »كاسب راستگو در روز 

قيامت زير سايه عرش است.«
در كنار اين ويژگي‌ها، تاجر در كسب و كار خود بايد 
از برخي كارها پرهيز كند. بنابراين رسول خدا )ص( 
مي‌فرمايند: »كسي كه خريد و فروش مي‌كند بايد از 
پنج كار دوري ورزد وگرنه نبايد خريد و فروش كند: 
ربا، سوگند، پوشاندن عيب كالا، تعريف و تبليغ در 

موقع فروش و بدگويي از كالا در موقع خريد آن.«

همچنين از پيامبر اعظم )ص( سوال شد: 
محبوب‌ترين مردم پيش خدا چه كسي است؟ آن 
حضرت فرمودند: »كسي كه بيشترين سود و خدمت 
را به مردم ارائه دهد.« بنابراين در معاملات بايد به فكر 
رساندن سود بيشتر به ديگران بود، نه اينكه انسان فقط 

به فكر سود خود باشد. 

كاسب بايد از چه كارهايي دوري كند؟ 

شايد خيلي از ما روز اول كاري‌مان را هرگز 
فراموش نكنيم. چرا كه در آن روز مهم، اتفاقات 
و تجربه‌هايي براي ما رقم مي‌خورد كه شايد 
پايه‌ريزي سرنوشتمان در آينده نزديك يا 
دور باشد. اما قطعا اعمال و رفتاري وجود 
دارد كه در چنين روزي بايد از آنها اجتناب 
كرد. در اين گزارش سعي مي‌كنيم بايدها و 
نبايدهايي را كه در اولين روز استخدام، رعايت 
 كردنش براي كارمند يا كارگر ضروري است، 

معرفي كنيم. 

روابط عمومی خوبی داشته باشید
کارفرمایان در روز اول کاری هنوز با خلق و خوی 
کارجویان آشنایی ندارند بنابراین باید سعی کنید 
روابط عمومی خوبی داشته باشید چون داشتن 
روابط عمومی به موفقیت شما کمک میک‌ند. 
سعی کنید روش کاری و مدیریتی کارفرما را درک 
کنید و مخصوصا خصوصیات اخلاقی کارفرما را که 
به شما کمک میک‌ند تا بهتر بتوانید مسئولیت‌های 

خود را انجام دهید.
 ورود کی همکار جدید برای کارمندان و کارفرما 
متفاوت است کارفرما با استخدام شما کیسری از 
وظایف و مسئولیت‌ها را بر عهده شما قرار می‌دهد 
بنابراین سعی کنید در همان روز اول کار ایده‌ها و  
نظرات خود را در مورد وظایف و مسئولیت‌ها کمتر 
بیان کنید و در ابتدا سعی کنید که روی شروع کار 
متمرکز شوید و پس از گذشت مدتی از انجام کار 

برای تغییر روند کاری با کارفرما مشورت کنید.

زياد نخنديد
برخي‌ها فكر مي‌كنند اگر در نخستين روز با 
خنده‌هاي فراتر از تبسم، وارد محيط كار شوند، 
مي‌توانند روابط كاري‌شان را وسعت داده و ارتباط 
محكمي با همكاران داشته باشند. اما به نظر 
مي‌رسد چنين تفكري نه تنها به بهبود در روابط 
كاري كمك نمي‌كند، بلكه باعث مي‌شود همكاران 
از شما به عنوان يك فرد لوس و سطحي ياد كنند. 
مطمئنا اين برداشت در كل زندگي كاري‌تان اثر 
منفي خواهد گذاشت. در مقابل، با عبوس بودن 
بيش از حد، اين پيام را به اطرافيانتان القا مي‌كنيد 

كه بنده حصاري به دور خود پيچيده‌ام و به كسي 
اجازه عبور نخواهم داد. در هر صورت رعايت كردن 

حد اعتدال بسيار عاقلانه و منطقي است. 

وقت​شناس )آن‌تايم( باشيد
سعي كنيد در همان نخستين روز، خود را فردي 
وقت‌شناس و مقرراتي معرفي كنيد. كساني كه در 
چنين روزي با تاخير وارد محل كار مي‌شوند، شايد 
ديگر فرصت نداشته باشند تا تصورات منفي ايجاد 
شده در ذهن مدير را برطرف كنند. به جز اين، هر 
كاري كه به شما سپرده مي‌شود با دقت كامل آن 

را يادداشت كنيد و سعي كنيد حرف‌هاي مدير، با 
يك‌بار شنيدن ملكه ذهنتان شود. به ياد داشته 
باشيد كه مدير در نخستين برخورد زياد دوست 
ندارد حرفي را 2بار يا بيشتر تكرار كند. بنابراين به 
غير از اينكه ساعت ورود و خروجتان مهم است، 
بايد كارهايي را كه به شما سپرده مي‌شود درست و 
سروقت انجام دهيد. البته منصفانه‌تر اين است كه 
چنين رفتاري را تا زمان بازنشستگي حفظ كنيد. 

اظهارنظر نكنيد
فرض كنيد كارگري در نخستين روز كاري متوجه 

مي‌شود كه يكي از دستگاه‌هاي كارگاه خراب 
شده و همه دور آن جمع شده‌اند. تعميركار هم در 
كارخانه حضور ندارد. شايد كارگران قديمي‌تر هر 
كدام يك علت را براي خرابي دستگاه ذكر كنند 
كه تمام گفته‌هاي‌شان برگرفته از تجارب گذشته 
است. سعي كنيد قبل از اظهارنظر آن را خوب 
حلاجي كنيد تا از درستي يا نادرستي‌اش اطمينان 
يابيد. البته در اين مورد اگر چيزي نگوييد خيلي 
بهتر است. زيرا ممكن است گفته‌هاي شما موجب 
خنديدن و تمسخر ديگران شود و همين امر از 

اعتماد به نفس شما به‌شدت مي‌كاهد.

نکات ضروري براي  روز اول كاري

شركت »ايكيا« يكي از بزرگ‌ترين شركت‌هاي 
خصوصي در دنياست كه در ۳۷ كشور جهان بيش از 
۳۰۰ فروشگاه و بيش از ۱۲۰هزار كارمند دارد و درآمد 

سالانه آن به بيش از 28ميليارد دلار مي‌رسد. 
موسس شركت ايكيا فردي به نام اينگوار كمپراد، متولد 

۱۹۲۶ميلادي در جنوب سوئد است. شعار ايكيا اين 
است: »سادگي«، »كارايي«، »زيبايي«.محصولات 
ايكيا به واسطه ارزاني و كيفيت خوب و مناسب آن از 
شهرت جهاني برخوردار هستند. اهداف شركت در 
كاتالوگ‌ها و آگهي‌هاي تبليغاتي نيز منعكس شده 

است. اينكه مردم بايد خودشان مبلمان را سر هم كنند. 
بسته‌بندي محصولات اين شركت همگي به صورت 
Flat pack هستند، به اين معني كه نياز به مونتاژ شدن و 
 سرهم كردن دارند. اين امر سبب مي‌شود كه هزينه‌هاي 
حمل و نقل كاهش پيدا كند و از همه مهم‌تر شما 

هزينه‌اي بابت مونتاژ كردن آنها نمي‌پردازيد و عملا با 
سرهم كردن اين اجناس توسط خودتان، هزينه‌اي كه 
شركت‌هاي ديگر از شما براي مونتاژ اخذ مي‌كنند، در 
جيب خودتان باقي مي‌ماند. طراحي محصولات ايكيا 

ديگر مزيت بزرگ محصولات اين شركت است.


